



**PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA**

**I – INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS E CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA**

1. **ORGÃO(S) SOLICITANTE(S):** SECRETARIA DE SAÚDE.
2. **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE
3. **ORGÃOS PARTICIPANTES:** SECRETARIA DE SAÚDE
4. **DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S):** Não se aplica.
5. **FONTE(S) DE RECURSO:** Não se aplica.
- VALOR(ES) GLOBAL ESTIMADO(S):** R\$ R\$ 3.103.256,09 (três milhões cento e três mil duzentos e cinquenta e seis reais e nove centavos)

**II – DETALHAMENTO DA DESPESA**

6. **OBJETO:** Registro de preços visando a futura e eventual aquisição odontológico de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Paracuru/CE.
7. **JUSTIFICATIVA:** Atender às necessidades da Secretaria de Saúde e demais Setores e Unidades de Saúde vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Paracuru no âmbito da saúde bucal de toda a população;

**III – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA DOS PRODUTOS**

8. **DO PRAZO PARA INÍCIO E LOCAL ENTREGA:** Os produtos serão entregues em até **05 (CINCO) DIAS**, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRAS, nos locais determinados pela CONTRATANTE.
9. **PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorará pelo prazo de **12 (DOZE) MESES**, admitindo-se, porém, a prorrogação da vigência dos contratos dela decorrente, nos termos do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93, satisfeitos os demais requisitos do **DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013**.
10. **PAGAMENTO:** O Pagamento será efetuado mensalmente na proporção da Entrega dos produtos, em até 30 (TRINTA) DIAS após a emissão da Nota Fiscal, mediante atesto da Entrega dos produtos e o encaminhamento da documentação necessária, observada todas as disposições pactuadas, através de crédito na conta bancária da Detentora.

**IV – DOS PREÇOS OFERTADOS E DA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA**



11. Na proposta de preços deverá constar as especificações detalhada dos produtos, tipo e quantidade solicitada, o valor unitário e total, em moeda nacional, em algarismo e por extenso, já considerando todas as despesas, tributos, impostos, taxas, encargos e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos;

12. As Secretarias Municipais poderão se valer da análise técnica dos produtos, antes da adjudicação e homologação da licitante, para verificação do atendimento das especificações mínimas dos produtos constantes no Projeto Básico/Termo de Referência.

13. A Entrega dos produtos licitados deverá ser feita de forma fracionada, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas **ORDENS DE COMPRAS**, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade de itens a serem entregues.

#### **V – DA FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REG. DE PREÇOS, FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DO CONTRATO:**

14. A Administração Municipal, por meio da Secretaria Gerenciadora do procedimento licitatório e os demais órgãos participantes, formalizará, por meio de Ata de Registro de Preços, as condições e os preços que, eventualmente, poderão vir serem adquiridos pela(s) Secretaria(s) contratante(s), por meio de Contrato(s) a serem firmados e oriundos da respectiva Ata.

15. A Entrega dos produtos será acompanhada e fiscalizada por servidor da Secretaria, o qual deverá atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega dos produtos, para fins de pagamento.

16. A presença da fiscalização da Secretaria não elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada.

17. Caberá ao servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer produto que não esteja de acordo com as exigências, bem como, determinar prazo para substituição do mesmo eventualmente fora de especificação.

18. A gestão e fiscalização do contrato caberá ao Secretário Municipal, ou a quem ele designar, devendo eles exercerem toda a sua plenitude tudo em atendimento e consonância ao que dispõe o art. 58, inciso III, c/c art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

#### **VI – DAS OBRIGAÇÕES**

##### **19. DO ÓRGÃO GERENCIADOR:**

Competirá ao Órgão Gestor do Registro de Preços:

I. Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II. Providenciar, sempre que solicitada, a indicação do fornecedor detentor de preço registrado, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem



de classificação e aos quantitativos definidos nesta Ata;

- III. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados;
- IV. Aplicar as seguintes penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços:
  - a) Advertência.
  - b) Multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou nesta Ata.
  - c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo **não superior a 05 (cinco) anos**.
- V. Cancelar o registro do fornecedor detentor do preço registrado, em razão do disposto no **DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013**;
- VI. Comunicar aos Órgãos Participantes do SRP a aplicação de penalidades ao fornecedor detentor de preços registrados.

## **20. DA DETENTORA DO REGISTRO:**

O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços fica obrigado a:

- I. Atender a todos os pedidos efetuados pelos órgãos e entidades participantes do SRP, bem como aqueles decorrentes de remanejamento de quantitativos registrados na Ata, durante a sua vigência, mesmo que a Entrega do objeto esteja prevista para data posterior à do seu vencimento;
- II. Entregar os produtos por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelos participantes do Sistema de Registro de Preços, mediante formalização de contrato, no prazo estabelecido na Ordem de Compra;
- III. Responder no prazo de **até 05 (cinco) dias** a consultas do Órgão Gestor de Registro de Preços sobre a pretensão de órgãos/entidades não participantes de utilizar a Ata na condição de Órgão/Entidade Interessado;
- IV. Estar ciente que os materiais adquiridos estarão sujeitos à aceitação pelo órgão receptor, ao qual caberá o direito de recusar caso não esteja de acordo com o especificado e seja um produto de qualidade inferior ao solicitado.
- V. Aceitar, nas mesmas condições pactuadas inicialmente, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, a critério da administração pública, respeitando-se os limites previstos na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato.

## **21. DO CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE:**

JUSTIFICATIVA TÉCNICA PARA ADOÇÃO DE CRITÉRIO DE JULGAMENTO POR LOTE - EM ATENDIMENTO AO QUE DISPÕE O ACÓRDÃO DO TCU DE Nº 1592/2013 - PLENÁRIO: Considerando o princípio da proporcionalidade e razoabilidade, este(s) órgão(s) entende(m) que, desta forma, os itens a serem licitados integrarão o lote na observância,



inclusive, das regras de mercado para a comercialização dos produtos, de modo a manter a competitividade necessária à disputa. Todas as peculiaridades envolvidas foram avaliadas de forma a gerar maior concorrência e possibilidade de participação aos possíveis interessados. Nessa esteira, entendem(s) que objetos em tela se cotejam por sua similitude de gênero justifica-se a realização de licitações por meio de LOTES, de forma a gerar maior economia de escala e por consequência, gerando o melhor aproveitamento dos recursos públicos, na forma do que determina o art. 23, §1º, da Lei n.º 8.666/931. Em contraponto, seria desproporcional, a administração gerenciar os itens pretendidos, quando da demandar ser única em relação a especificidade da finalidade buscada. Por fim, ressalt(o)(amos) que a competitividade resta amplamente preservada, pois o agrupamento dos itens leva em consideração as características comuns aos objetos dos itens pertencentes que se unificam em um único conjunto.

**22. DOS ITENS:**

**VII - DOS QUANTITATIVOS**

1	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: KIT COM DOIS ABRIDORES INFANTIS EM SILICONE ATÓXICO INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCCLUSÃO PARA OS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135 °C. CAIXA COM DUAS UNIDADES.	CX	60	R\$ 13,04	R\$ 782,40
2	ÁCIDO CONDICIONADOR FOSFÓRICO 37% DESCRIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO 37% DE USO ODONTOLÓGICO APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE). SERINGAS DE 2,5 ML. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNI	500	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00
3	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO - PRIME DESCRIÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE - DENTINA. COMBINADO PRIME E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTEM RESINA ELASTOMÉRICAS E ACETONAS OU ÁGUA COMO SOLVENTE EM UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTA BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO, DIMETRACRILATO, COPOLIMERO DE ÁCIDO ACRILICO OU POLIALCENO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLUOR, PENTA, RESINAS DE METRACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILMANIMA. EMBALAGEM COM 01 FRASCO DE 4 ML A 5,6 ML.	UNI	300	R\$ 38,03	R\$ 11.409,00
4	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEIS, CURTA 30 G.	CX	280	R\$ 76,07	R\$ 21.299,60



	CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES				
5	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEIS, LONGA 27 G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	280	R\$ 73,89	R\$ 20.689,20
6	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: ALGODÃO EM ROLO CONFECCIONADO EM FIBRAS DE 100% ALGODÃO. MACIO, ABSORVENTE. EMBALAGEM ; PACOTE COM 100 ROLETES	PACOTE	800	R\$ 4,89	R\$ 3.912,00
1	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE CLORIDRATO ARTICAÍNA A 4% COM EPINEFRINA DESCRIÇÃO: ISENTO DE METILPARABENO. MAIOR HIDROSSOLUBILIDADE. MAIOR DIFUSÃO NOS TECIDOS ÓSSEOS, EVITANDO EM MUITOS CASOS A DESCONFORTÁVEL COMPLEMENTAÇÃO PALATINA. MINIMIZANDO A CONTAMINAÇÃO EXTERNA. ACONDICIONADOS EM TUBETES DE CRISTAL, QUE: PERMITEM A MELHOR VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; MINIMIZAM A DOR DURANTE A APLICAÇÃO, PELA MAIOR SUAVIDADE DE DESLIZAMENTO DO ÊMBOLO SILICONIZADO; MANTÉM A EFICIÊNCIA DO PRODUTO INALTERADA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE, PELA AUSÊNCIA DE POROSIDADE DO CRISTAL. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	CX	100	R\$ 286,04	R\$ 28.604,00
2	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE CLORIDRATO LIDOCAÍNA + FELIPRESSINA A 2% DESCRIÇÃO: CONTEM SAL ANESTÉSICO: LIDOCAÍNA E VASO CONSTRICTOR : CLORIDRATO DE FENILPRESSINA. ACONDICIONADOS EM TUBETES DE CRISTAL, QUE: PERMITEM A MELHOR VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; MINIMIZAM A DOR DURANTE A APLICAÇÃO, PELA MAIOR SUAVIDADE DE DESLIZAMENTO DO ÊMBOLO SILICONIZADO; MANTÉM A EFICIÊNCIA DO PRODUTO INALTERADA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE, PELA AUSÊNCIA DE POROSIDADE DO CRISTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	CX	500	R\$ 183,07	R\$ 91.535,00
3	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% DESCRIÇÃO: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA E LEVONORDEFRIN 1:100.000. ISENTO DE METILPARABENO ACONDICIONADOS EM TUBETES DE CRISTAL, QUE: PERMITEM A MELHOR VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; MINIMIZAM A DOR DURANTE A APLICAÇÃO, PELA MAIOR SUAVIDADE DE DESLIZAMENTO DO ÊMBOLO SILICONIZADO; MANTÉM A EFICIÊNCIA DO PRODUTO INALTERADA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE, PELA AUSÊNCIA DE POROSIDADE DO CRISTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	250	R\$ 217,39	R\$ 54.347,50
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% (54 MG/TUBETE) SEM VASOCONSTRICTOR ACONDICIONADA EM CARPULES PLÁSTICOS DE 1,8ML. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: PARENTERAL, COM INJEÇÃO INTRA-ÓSSEA, CONJUNTIVAL E INTRACANAL.	CX	100	R\$ 228,83	R\$ 22.883,00



5	EMBALAGEM : CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML. ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA. DESCRIÇÃO: ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE PRILOCAÍNA (54 MG/TUBETE) ASSOCIADO A (OCTAPRESSIN) FELIPRESSINA (0,03 UI/ML) ACONDICIONADOS EM TUBETES DE CRISTAL, QUE PERMITEM A MELHOR VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; MINIMIZAM A DOR DURANTE A APLICAÇÃO, PELA MAIOR SUAVIDADE DE DESLIZAMENTO DO ÊMBOLO SILICONIZADO; MANTÉM A EFICIÊNCIA DO PRODUTO INALTERADA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE, PELA AUSÊNCIA DE POROSIDADE DO CRISTAL. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	CX	200	R\$ 251,72	R\$ 50.344,00
6	ANESTÉSICO TÓPICO DESCRIÇÃO: ANESTÉSICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM COM 01 POTE DE 12G	UNI	270	R\$ 13,73	R\$ 3.707,10
7	ANTISSÉPTICO BUCAL GLUCONATO DE CLOREXIDINA (PERIORGAD) 1 LITRO DESCRIÇÃO: COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12% + 0,5% CLORETO DE SÓDIO UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE. SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1L QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	LT	100	R\$ 45,77	R\$ 4.577,00
8	COTOSOL OBTURADOR TEMPORÁRIO DESCRIÇÃO: MATERIAL PARA OBTURAÇÕES PROVISÓRIAS, LIVRE DE EUGENOL QUE ENDURECE RAPIDAMENTE NA BOCA AO CONTATO COM SALIVA. CONTÉM: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ACETATO DE POLIVINILA, MENTOL, DIBUTILFTALATO. CONTEM 1 POTE COM 20 GRAMAS.	CX	200	R\$ 70,94	R\$ 14.188,00
1	BROCA BATT Nº12 DESCRIÇÃO: BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DE 1.2516, 28 CM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 012, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSIVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICOS/QUÍMICOS, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERO. PARA USO EM CONTRA ANGULO ONDOTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	100	R\$ 152,13	R\$ 15.213,00
2	BROCA BATT Nº14 DESCRIÇÃO: BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DE 1.2516, 28 CM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 014, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSIVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICOS/QUÍMICOS, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERO. PARA USO EM CONTRA ANGULO ONDOTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	100	R\$ 152,13	R\$ 15.213,00
3	BROCA BATT Nº16 DESCRIÇÃO: BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DE 1.2516, 28 CM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 016, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSIVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICOS/QUÍMICOS, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERO. PARA USO EM CONTRA ANGULO	CX	60	R\$ 108,67	R\$ 6.520,20

*[Handwritten signature]*



	ONDOTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES				
4	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM Nº02 DESCRIÇÃO: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM Nº02 HASTE LONGA, CONFORME A NORMA NBR/ISO 9002/1994, PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	UNI	100	R\$ 97,80	R\$ 9.780,00
5	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM Nº04 DESCRIÇÃO: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM Nº04 HASTE LONGA, CONFORME A NORMA NBR/ISO 9002/1994, PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	UNI	100	R\$ 97,80	R\$ 9.780,00
6	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM Nº06 DESCRIÇÃO: BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM Nº06 HASTE LONGA CONFORME A NORMA NBR/ISO 9002/1994, PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	UNI	100	R\$ 97,80	R\$ 9.780,00
7	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011. AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 92,37	R\$ 23.092,50
8	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 92,37	R\$ 23.092,50
9	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	UNI.	120	R\$ 59,77	R\$ 7.172,40
10	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
11	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 AÇO CABONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
12	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	120	R\$ 59,77	R\$ 7.172,40
13	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 AÇO CARBONO	EMB. C/	250	R\$	R\$



	DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	6 UNI		59,77	14.942,50
14	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
15	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	120	R\$ 59,77	R\$ 7.172,40
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1035 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1035 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50

fl.





	AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.				
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1093 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1093 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1094 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1094 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1095 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1095 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1111 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1111 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1150 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1150 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2200 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2200 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3017 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3017 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3081 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3081 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50

*[Handwritten signature]*



	FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.				
32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118F AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118F AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADE.	EMB. C/ 6 UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3382 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3382 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4083 AÇO CARBONO DESCRIÇÃO: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4083 AÇO CARBONO ESTERILIZADO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO EM FORMA MULTIMBRICADA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	120	R\$ 59,77	R\$ 7.172,40
38	BROCA ENDO -Z PARA ALTA ROTAÇÃO 21MM DESCRIÇÃO: BROCA ENDO -Z PARA ALTA ROTAÇÃO TENDO SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20), E A PARTE INATIVA NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. CONFORMA AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994. PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO/QUÍMICO CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE.	UNI	35	R\$ 59,77	R\$ 2.091,95
39	BROCA ENDO -Z PARA BAIXA ROTAÇÃO 23,5MM DESCRIÇÃO: BROCA ENDO -Z PARA ALTA ROTAÇÃO TENDO SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20), E A PARTE INATIVA NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 23,5 MM DE COMPRIMENTO E TENDO	UNI	35	R\$ 59,77	R\$ 2.091,95

*fl.*



	PARTE ATIVA DE 9MM. CONFORMA AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994. PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO/QUÍMICO CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE.				
40	BROCA LARGO PEESO Nº1 C/32MM DESCRIÇÃO: BROCA LARGO PEESO Nº1 C/32MM EM AÇO INOXIDÁVEL. A BROCA DE PEESO POSSUI A PONTA ATIVA NO FORMATO DE CHAMA E DIÂMETROS QUE OBEDECEM UMA ORDEM ASCENDENTE. INDICADA PARA ABERTURA E/OU ALARGAMENTO DO CANAL E REMOÇÃO DA ESTRUTURA DENTAL, PREPARO DO CONDUTO ENDODÔNTICO PARA RECEBER PINOS INTRA-RADICULARES. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	UNI	35	R\$ 163,00	R\$ 5.705,00
41	BROCA LARGO PEESO Nº2 C/32MM DESCRIÇÃO: BROCA LARGO PEESO Nº2 C/32MM EM AÇO INOXIDÁVEL. A BROCA DE PEESO POSSUI A PONTA ATIVA NO FORMATO DE CHAMA E DIÂMETROS QUE OBEDECEM UMA ORDEM ASCENDENTE. INDICADA PARA ABERTURA E/OU ALARGAMENTO DO CANAL E REMOÇÃO DA ESTRUTURA DENTAL, PREPARO DO CONDUTO ENDODÔNTICO PARA RECEBER PINOS INTRA-RADICULARES. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	UNI	35	R\$ 173,87	R\$ 6.085,45
42	BROCA LARGO PEESO Nº3 C/32MM DESCRIÇÃO: BROCA LARGO PEESO Nº3 C/32MM EM AÇO INOXIDÁVEL. A BROCA DE PEESO POSSUI A PONTA ATIVA NO FORMATO DE CHAMA E DIÂMETROS QUE OBEDECEM UMA ORDEM ASCENDENTE. INDICADA PARA ABERTURA E/OU ALARGAMENTO DO CANAL E REMOÇÃO DA ESTRUTURA DENTAL, PREPARO DO CONDUTO ENDODÔNTICO PARA RECEBER PINOS INTRA-RADICULARES. EMBALAGEM 01 UNIDADE		35	R\$ 173,87	R\$ 6.085,45
43	BROCA LARGO PEESO Nº4 C/32MM DESCRIÇÃO: BROCA LARGO PEESO Nº4 C/32MM EM AÇO INOXIDÁVEL. A BROCA DE PEESO POSSUI A PONTA ATIVA NO FORMATO DE CHAMA E DIÂMETROS QUE OBEDECEM UMA ORDEM ASCENDENTE. INDICADA PARA ABERTURA E/OU ALARGAMENTO DO CANAL E REMOÇÃO DA ESTRUTURA DENTAL, PREPARO DO CONDUTO ENDODÔNTICO PARA RECEBER PINOS INTRA-RADICULARES. EMBALAGEM 01 UNIDADE	UNI	35	R\$ 180,90	R\$ 6.331,50
44	BROCA MAXCUT KIT DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE BROCAS DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, CORTES DIVERSOS, INDICADO PARA METAIS PRECIOSOS, SEMI-PRECIOSOS, CROMO-COBALTO, NÍQUEL-CROMO, RESINAS ACRÍLICAS, USINAGEM DE TROQUÊIS EM GESSO. EMBALAGEM COM 10 BROCAS.	EMB. C/ 10 UNI	10	R\$ 217,33	R\$ 2.173,30
45	BROCA MINECUT 302801 DESCRIÇÃO: BROCA DE TUNGSTÊNIO MINE CUT KPMG, ELABORADA COM ALTA QUALIDADE E ALTA PRECISÃO PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DO PROFISSIONAL HASTE COM 2,35MM, INDICADAS PARA LABORATÓRIOS DE PRÓTESE, PRÓPRIA PARA PRÓTESE TITÂNIO, PONTES E COROAS: DESGASTE E ACABAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI.	UNI	10	R\$ 217,33	R\$ 2.173,30
46	BROCA MINECUT 302901 DESCRIÇÃO: BROCA DE TUNGSTÊNIO MINE CUT KPMG, ELABORADA COM ALTA QUALIDADE E ALTA PRECISÃO PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DO PROFISSIONAL HASTE COM 2,35MM, INDICADAS PARA LABORATÓRIOS DE PRÓTESE, PRÓPRIA PARA PRÓTESE TITÂNIO, PONTES E COROAS: DESGASTE E ACABAMENTO EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	10	R\$ 217,33	R\$ 2.173,30

*fl.*



47	BROCA MINECUT 303501 DESCRIÇÃO: BROCA DE TUNGSTÊNIO MINE CUT KPMG , ELABORADA COM ALTA QUALIDADE E ALTA PRECISÃO PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DO PROFISSIONAL HASTE COM 2,35MM, INDICADAS PARA LABORATÓRIOS DE PRÓTESE, PRÓPRIA PARA PRÓTESE TITÂNIO, PONTES E COROAS: DESGASTE E ACABAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	10	R\$ 217,33	R\$ 2.173,30
48	BROCA MINECUT 304001 DESCRIÇÃO: BROCA DE TUNGSTÊNIO MINE CUT KPMG , ELABORADA COM ALTA QUALIDADE E ALTA PRECISÃO PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DO PROFISSIONAL HASTE COM 2,35MM, INDICADAS PARA LABORATÓRIOS DE PRÓTESE, PRÓPRIA PARA PRÓTESE TITÂNIO, PONTES E COROAS: DESGASTE E ACABAMENTO EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	10	R\$ 217,33	R\$ 2.173,30
49	BROCA MINECUT 303101 DESCRIÇÃO: BROCA DE TUNGSTÊNIO MINE CUT KPMG , ELABORADA COM ALTA QUALIDADE E ALTA PRECISÃO PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DO PROFISSIONAL HASTE COM 2,35MM, INDICADAS PARA LABORATÓRIOS DE PRÓTESE, PRÓPRIA PARA PRÓTESE TITÂNIO, PONTES E COROAS: DESGASTE E ACABAMENTO EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	10	R\$ 217,33	R\$ 2.173,30
50	BROCA MINECUT 303601 DESCRIÇÃO: BROCA DE TUNGSTÊNIO MINE CUT KPMG , ELABORADA COM ALTA QUALIDADE E ALTA PRECISÃO PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DO PROFISSIONAL HASTE COM 2,35MM, INDICADAS PARA LABORATÓRIOS DE PRÓTESE, PRÓPRIA PARA PRÓTESE TITÂNIO, PONTES E COROAS: DESGASTE E ACABAMENTO EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	10	R\$ 217,33	R\$ 2.173,30
51	BROCA MINECUT 303001 DESCRIÇÃO: BROCA DE TUNGSTÊNIO MINE CUT KPMG , ELABORADA COM ALTA QUALIDADE E ALTA PRECISÃO PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DO PROFISSIONAL HASTE COM 2,35MM, INDICADAS PARA LABORATÓRIOS DE PRÓTESE, PRÓPRIA PARA PRÓTESE TITÂNIO, PONTES E COROAS: DESGASTE E ACABAMENTO EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	10	R\$ 217,33	R\$ 2.173,30
52	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 01 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
53	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 01 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
54	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 03 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50

11



55	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 04 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTO EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI LÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
56	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 05 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
57	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 06 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
58	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 07 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 07 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
59	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 DESCRIÇÃO: DE AÇO CARBONO DE FORMA ESFÉRICA Nº 08 DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO). CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	250	R\$ 59,77	R\$ 14.942,50
60	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO Nº700C DESCRIÇÃO: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DE ALTA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE CÔNICA DENTEADA PARA CIRURGIA Nº 700C. HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	100	R\$ 84,76	R\$ 8.476,00
61	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO Nº701C DESCRIÇÃO: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DE ALTA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE CÔNICA DENTEADA PARA CIRURGIA Nº 700C. HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE	UNI	100	R\$ 84,76	R\$ 8.476,00
62	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO Nº702C DESCRIÇÃO: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DE ALTA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE CÔNICA DENTEADA PARA CIRURGIA Nº 702C. HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UNI	100	R\$ 84,76	R\$ 8.476,00

11



63	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO Nº703C DESCRIÇÃO: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DE ALTA ROTAÇÃO AÇO CARBIDE CÔNICA DENTEADA PARA CIRURGIA Nº 703C. HASTE LONGA. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNI	UNI	100	R\$ 84,76	R\$ 8.476,00
64	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO 19MM DESCRIÇÃO: PARA ALTA ROTAÇÃO, 19MM FORMATO CILÍNDRICO COM PARTE ATIVA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO. CAIXA COM 05 UNIDADES.	CX	15	R\$ 239,07	R\$ 3.586,05
65	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO Nº23MM DESCRIÇÃO: BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVO EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UNI	25	R\$ 130,40	R\$ 3.260,00
66	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO Nº28MM DESCRIÇÃO: BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVO EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UNI	25	R\$ 130,40	R\$ 3.260,00
67	BROCAS GATES Nº 1-28MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº1 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
68	BROCAS GATES Nº 1-32MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº1 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 32MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
69	BROCAS GATES Nº 2-28MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº 2 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00

11



70	BROCAS GATES Nº 2-32MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº2 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 32MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
71	BROCAS GATES Nº 3-28MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº 3EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
72	BROCAS GATES Nº 3-32MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº 3 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 32MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
73	BROCAS GATES Nº 4-28MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº4 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28 MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
74	BROCAS GATES Nº 4-32MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº1 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
75	BROCAS GATES Nº 5-28MM DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº5 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO	CX	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00

16



	9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.				
76	<b>BROCAS GATES Nº 5-32MM</b> DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº5 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
77	<b>BROCAS GATES Nº 6-28MM</b> DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº1 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
78	<b>BROCAS GATES Nº 6-32MM</b> DESCRIÇÃO: BROCA GATES Nº1 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 26MM COM A HASTE DE 15MM. O CABO APRESENTA PEQUENAS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994, PARA INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS.	CX	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
1	<b>CANUDOS SANFONADOS</b> DESCRIÇÃO: CANUDOS SANFONADOS COM COMPOSIÇÃO DE PROLIPROPILENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, CS-210 . PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	230	R\$ 10,87	R\$ 2.500,10
2	<b>CIMENTO CIRÚRGICO</b> DESCRIÇÃO: CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL, APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS. EMBALAGEM CONTENDO 01 BISNAGA COM 90 GR. DE BASE E 01 BISNAGA COM 90 GR DE ACELERADOR.	UNI	30	R\$ 195,60	R\$ 5.868,00
3	<b>CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEALER</b> 26 DESCRIÇÃO: CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO PÓ C/ 8G E 01 TUBO DE RESINA C/9G.	UNI	18	R\$ 249,93	R\$ 4.498,74
4	<b>CIMENTO ENDODÔNTICO</b> DESCRIÇÃO: CIMENTO ENDODÔNTICO PÓ CONTENDO: ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO E LÍQUIDO CONTENDO: EUGENOL E ÓLEOS DE AMÊNDOAS DOCE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PÓ FRASCO COM 12G E 01 FRASCO LÍQUIDO COM 10 ML.	UNI	100	R\$ 206,47	R\$ 20.647,00

10





5	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE HIDROXIDO DE CALCIO BIOCOMPATÍVEL. RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL, INDICADO PARA CAPEAMENTO E PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOBRE MATERIAIS RESTAURADORES. CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE ENZIMAS AUTOPOLIMERIZÁVEIS. APRESENTAM COLORAÇÃO SEMELHANTE DA DENTINA. EMBALAGEM CONTENDO 01 PASTA BASE DE 13G E 01 PASTA CATALISADORA DE 11G MAIS BLOCO DE MISTURA.	UNI	100	R\$ 59,77	R\$ 5.977,00
6	CIMENTO REPARADOR TRIÓXIDO MINERAL AGREGADO MTA BRANCO DESCRIÇÃO: SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS. ESTERILIZADOS POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 7 PORÇÕES NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 02 SACHES COM 0,14 G CADA MTA BRANCO + 3ML DE ÁGUA DESTILADA	UNI	10	R\$ 432,49	R\$ 4.324,90
7	COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL IODOFÓRMIO DESCRIÇÃO: COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR A BASE DE IODOFÓRMIO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE EM FRASCO DE 10G.	UNI	8	R\$ 76,07	R\$ 608,56
8	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO	kit	40	R\$ 65,20	R\$ 2.608,00
9	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL	kit	40	R\$ 65,20	R\$ 2.608,00
1	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº40 DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM 25MM. TAMANHO: 40. COR PRETA. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	EMB. C/4 UNI	10	R\$ 130,40	R\$ 1.304,00
2	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº45 DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM 25MM. TAMANHO: 45. COR BRANCO. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. . EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	EMB. C/4 UNI	10	R\$ 380,33	R\$ 3.803,30
3	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN) Nº55 DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM	EMB. C/4 UNI	10	R\$ 380,33	R\$ 3.803,30



	25MM. TAMANHO: 55. COR VERMELHO. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. . EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.				
4	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN)Nº70 DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM 21MM. TAMANHO: 70. COR VERDE. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. . EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	EMB. C/4 UNI	10	R\$ 380,33	R\$ 3.803,30
5	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA (TIPO MC SPADDEN)Nº80 DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM 21MM. TAMANHO: 70. COR VERDE. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. . EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	CX	10	R\$ 163,00	R\$ 1.630,00
6	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 A 40 1ª SERIE DESCRIÇÃO: CONES FIRMES FEITOS DE GUTTA-PERCHAS HOMOGÊNEAS; ÓTIMA PLASTICIDADE PARA COMPACTAÇÃO LATERAL; ALTA ESTABILIDADE E SUPERFÍCIE EXTRA MACIA PARA INTRODUÇÃO FÁCIL NO CANAL; EXTREMIDADE COM CÓDIGO DE CORES ISSO; ALTA RADIOPACIDADE; EMBALAGEM PRÁTICA, COM TAMPA DESLIZÁVEL E ESPUMA INTERNA, PREVINE A QUEDA ACIDENTAL DE CONES;TAMANHO/CONICIDADE 014-040/02. CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	80	R\$ 58,68	R\$ 4.694,40
7	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 2ª SERIE DESCRIÇÃO: CONES FIRMES FEITOS DE GUTTA-PERCHAS HOMOGÊNEAS; ÓTIMA PLASTICIDADE PARA COMPACTAÇÃO LATERAL; ALTA ESTABILIDADE E SUPERFÍCIE EXTRA MACIA PARA INTRODUÇÃO FÁCIL NO CANAL; EXTREMIDADE COM CÓDIGO DE CORES ISSO; ALTA RADIOPACIDADE; EMBALAGEM PRÁTICA, COM TAMPA DESLIZÁVEL E ESPUMA INTERNA, PREVINE A QUEDA ACIDENTAL DE CONES;TAMANHO/CONICIDADE 045-080/02. CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	80	R\$ 58,68	R\$ 4.694,40
8	CONE DE GUTAPERCHA FINE DESCRIÇÃO; CONE DE GUTA PERCHA CONVENCIONAL PARA ENDODONTIA , PONTAS DE 20 MM DE COMPRIMENTO, FINO. EMBALAGEM CX CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	60	R\$ 58,68	R\$ 3.520,80
9	CONE DE GUTAPERCHA FINE MEDIUM DESCRIÇÃO; CONE DE GUTA PERCHA CONVENCIONAL PARA ENDODONTIA , PONTAS DE 20 MM DE COMPRIMENTO, FINE- MEDIUM. EMBALAGEM CX CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	60	R\$ 58,68	R\$ 3.520,80
10	CONE DE GUTAPERCHA MEDIUM DESCRIÇÃO; CONE DE GUTA	CX	50	R\$	R\$

*Handwritten signature*



	PERCHA CONVENCIONAL PARA ENDODONTIA , PONTAS DE 20 MM. DE COMPRIMENTO, MEDIUM. EMBALAGEM CX CONTENDO 100 UNIDADES.			58,68	2.934,00
11	CONE DE PAPEL ABSORVENTE (15-40) 1ª SÉRIE 28MM DESCRIÇÃO: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO FORMATO CONICIDADE, COM 28MM. TAMANHOS VARIADOS: DO 15 AO 40 (1ª SERIE). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	80	R\$ 86,93	R\$ 6.954,40
12	CONE DE PAPEL ABSORVENTE (45-80) 2ª SÉRIE 28MM DESCRIÇÃO: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO FORMATO CONICIDADE, COM 28MM. TAMANHOS VARIADOS: DO 45 AO 80 (2ª SERIE). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	80	R\$ 86,93	R\$ 6.954,40
13	CONES ACESSÓRIOS MF- R1 DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	R\$ 86,93	R\$ 2.607,90
14	CONES ACESSÓRIOS F- R3 DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	R\$ 86,93	R\$ 2.607,90
15	CONES ACESSÓRIOS FM- R4 DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	R\$ 86,93	R\$ 2.607,90
16	CONES ACESSÓRIOS R7 DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	R\$ 86,93	R\$ 2.607,90
17	CONES ACESSÓRIOS R8 DESCRIÇÃO: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 28 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTAPERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	30	R\$ 86,93	R\$ 2.607,90
1	CUNHA ODONTOLÓGICA MADEIRA ANATÔMICA DESCRIÇÃO: PARA RESTAURAÇÕES AMÁLGAMAS, IONÔMERO CLASSES I, III, IV. AS CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CÔNCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDAS TENDO UM LADO RETO E O OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60	R\$ 45,64	R\$ 2.738,40
2	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA DESCRIÇÃO: OXALATO DE POTÁSSIO MONOHIDRATADO	UNI	15	R\$ 58,68	R\$ 880,20

*Handwritten signature or mark*



	SOLUÇÃO A 2% PH 4,0. EMBALAGEM CONTENDO 01 SERINGA COM 3 ML.				
3	DISCO DE LIXA DE USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: MATÉRIA-PRIMA: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO DISCO DE 1/2 POLEGADA (DIÂMETRO). (DISCO DE PAPEL PARA POLIMERO E ACABAMENTO DENTAL SENDO 5 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA). CORES VARIADAS, PRODUTOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA OU IONÔMERO DE VIDRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50	R\$ 152,13	R\$ 7.606,50
4	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS DESCRIÇÃO: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS COM CORPO PLÁSTICO CAPA PROTETORA E MECANISMO RESTRÍL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	40	R\$ 41,29	R\$ 1.651,60
5	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO DESCRIÇÃO: TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA PEQUENA NA COR BRANCA. INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA, PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	500	R\$ 16,30	R\$ 8.150,00
6	ESPELHO BUCAL PLANO Nº05 DESCRIÇÃO: ESPELHO BUCAL Nº 5 SUPERFÍCIE DA FRENTE, FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL, REDONDO, ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA E/OU AUTOCLAVE, USADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM: 01 UNIDADE.	UNI	800	R\$ 22,82	R\$ 18.256,00
7	ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO - ESPONJA CIRÚRGICA DESCRIÇÃO: ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ONDOTOLÓGICO COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO PARA HEMORRAGIAS CAPILARES PÓS OPERATÓRIO, FORMA CÚBICA ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. APRESENTAÇÃO: BLÍSTER COM 10 UNIDADES.	PACOTE	30	R\$ 106,49	R\$ 3.194,70
8	EUCALÍPTOL USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: LÍQUIDO INCOLOR COMPOSIÇÃO EUCALÍPTOL Q.S.P. UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO/ LUBRIFICANTE/ SOLVENTE DE CONES. EMBALAGEM: 01 FRASCO COM 20ML	UNI	15	R\$ 78,24	R\$ 1.173,60
9	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº1 DESCRIÇÃO: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº01 E FDC VERMELHO Nº02. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 10 ML	UNI	25	R\$ 70,63	R\$ 1.765,75
1	CARTELA PARA RAIOS X RADIOGRÁFICO DESCRIÇÃO: CARTELA RADIOGRÁFICA PARA DUAS PELÍCULAS RADIOGRÁFICA PERIAPICAL. TAMANHO: 11,5 X 8 CM. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 27,17	R\$ 2.717,00

*18*



2	CARTELA PARA RAIOS X RADIOGRÁFICO COM 5 FUROS DESCRIÇÃO: CARTELA RADIOGRÁFICA PARA CINCO PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS PERIAPICAL. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	50	R\$ 43,47	R\$ 2.173,50
3	CAPSULA DE AMALGAMA PARA AMALGAMADOR 1 DOSE DESCRIÇÃO: AMÁLGAMA DE ALTA RESISTÊNCIA INICIAL À COMPRESSÃO E A TRAÇÃO. OFERECE EXCELENTE VEDAMENTO MARGINAL. ISENTA DE ZINCO TIPO NON GAMMA 2. COMPOSIÇÃO: 100 GRAMAS DE LIGA CONTÉM: 45% DE PRATA; 31% DE ESTANHO E 24% DE COBRE. PROPRIEDADES FÍSICAS. CAIXA CONTENDO 50 CÁPSULAS DE 1 DOSE.	CX	800	R\$ 163,00	R\$ 130.400,00
4	CAPSULA DE AMALGAMA PARA AMALGAMADOR 2 DOSES DESCRIÇÃO: AMÁLGAMA DE ALTA RESISTÊNCIA INICIAL À COMPRESSÃO E A TRAÇÃO. OFERECE EXCELENTE VEDAMENTO MARGINAL. ISENTA DE ZINCO TIPO NON GAMMA 2. COMPOSIÇÃO: 100 GRAMAS DE LIGA CONTÉM: 45% DE PRATA; 31% DE ESTANHO E 24% DE COBRE. PROPRIEDADES FÍSICAS. CAIXA CONTENDO 50 CÁPSULAS DE 2 DOSES.	CX	800	R\$ 190,17	R\$ 152.136,00
5	CAPSULA DE AMALGAMA PARA AMALGAMADOR 3 DOSES DESCRIÇÃO: AMÁLGAMA DE ALTA RESISTÊNCIA INICIAL À COMPRESSÃO E A TRAÇÃO. OFERECE EXCELENTE VEDAMENTO MARGINAL. ISENTA DE ZINCO TIPO NON GAMMA 2. COMPOSIÇÃO: 100 GRAMAS DE LIGA CONTÉM: 45% DE PRATA; 31% DE ESTANHO E 24% DE COBRE. PROPRIEDADES FÍSICAS. CAIXA CONTENDO 50 CÁPSULAS DE 3 DOSES.	CX	800	R\$ 239,07	R\$ 191.256,00
6	FILME DE PVC WYDA C- DESCRIÇÃO: FILME DE PVC EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE COM 300M X 30CM LARGURA	ROLO	250	R\$ 77,13	R\$ 19.282,50
7	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO DESCRIÇÃO: COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL FABRICADO EM PLÁSTICOS MACIOS EM BORDAS DURAS. PROTEGIDOS CONTRA UMIDADE. EMBALAGEM: CAIXAS COM 150 PELÍCULAS DE 30,5 X 40,5MM.	CX	100	R\$ 326,00	R\$ 32.600,00
8	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL DESCRIÇÃO: COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL FABRICADO EM PLÁSTICOS MACIOS EM BORDAS DURAS. PROTEGIDOS CONTRA UMIDADE. EMBALAGEM: CAIXAS COM 100 PELÍCULAS DE 22 X 35 MM	CX	20	R\$ 380,33	R\$ 7.606,60
9	FIO DENTAL ENCRERADO. DESCRIÇÃO: EMBALAGEM COM 01 ROLO COM 100M	RL	150	R\$ 8,69	R\$ 1.303,50
10	FIXADOR PARA RAIOS X DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE ÁGUA 80%-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOGLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENÇÃO PARA REVELAÇÃO MANUAL PARA FAZER PRONTO USO. EMBALAGEM COM 01 FRASCO COM 475ML.	UNI	120	R\$ 30,43	R\$ 3.651,60
1	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 2-0 ALGODÃO DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICO 2.0 EM ALGODÃO MULTIFILAMENTO NA COR PRETA COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE CIRC. (20MT - 2,0CM) NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES, CADA ENVELOPE ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, CADA FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO.	CX	350	R\$ 86,93	R\$ 30.425,50
2	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0 SEDA DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICO 3.0 EM SEDA TRANCADA NA COR PRETA COM AGULHA TRIANGULAR	CX	350	R\$ 86,93	R\$ 30.425,50



	CORTANTE (17MT - 1,7CM) NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL . EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES, CADA ENVELOPE ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, CADA FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO.				
3	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 4-0 SEDA DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICO 4.0 EM SEDA TRANCADA NA COR PRETA COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE (17MT - 1,7CM) NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES, CADA ENVELOPE ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, CADA FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO.	CX	350	R\$ 86,93	R\$ 30.425,50
4	FLUOR GEL USO ODNTOLÓGICO A 2% NEUTRO DESCRIÇÃO: FLÚOR GEL TIPO NEUTRO A 2% TIXOTRÓPICO SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI EMBALAGEM COM 01 UNIDADE CONTENDO 200ML.	UNI	80	R\$ 19,56	R\$ 1.564,80
5	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO 1,23% DESCRIÇÃO: FLÚOR GEL TIPO ACIDULADO A 1,23% TIXOTRÓPICO SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE CONTENDO 200ML.	UNI	250	R\$ 19,56	R\$ 4.890,00
6	FLUORETO DE SÓDIO EM PÓ (FLUOR EM PÓ) DESCRIÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA ROSQUEÁVEL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 1KG.	UNI	15	R\$ 456,40	R\$ 6.846,00
7	FORMOCRESOL FRASCO DE 10ML DESCRIÇÃO: TOPICO DEGERMANTE : COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO, ORTO-CRESOL, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 96°. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 10 ML.	UNI	10	R\$ 22,46	R\$ 224,60
8	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE COM 1 LT.	UNI	15	R\$ 68,16	R\$ 1.022,40
1	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 00 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº00, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	15	R\$ 58,68	R\$ 880,20
2	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 10 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº10, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UNI	15	R\$ 30,43	R\$ 456,45

*fl.*



	<b>EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.</b>				
3	<b>GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 11</b> DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº11, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. <b>EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.</b>	UNI	15	R\$ 30,43	R\$ 456,45
4	<b>GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 12</b> DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº12 EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. <b>EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.</b>	UNI	15	R\$ 30,43	R\$ 456,45
5	<b>GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 14</b> DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº14, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. <b>EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.</b>	UNI	15	R\$ 30,43	R\$ 456,45
6	<b>GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200</b> DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº200, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. <b>EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.</b>	UNI	15	R\$ 30,43	R\$ 456,45
7	<b>GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 201</b> DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº201, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE	UNI	15	R\$ 30,43	R\$ 456,45



	GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.				
8	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 206 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N°206, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	15	R\$ 30,43	R\$ 456,45
9	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 207 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N°207, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	15	R\$ 30,43	R\$ 456,45
10	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 211 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N°211, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	15	R\$ 30,43	R\$ 456,45
11	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 212 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N°212, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	15	R\$ 30,43	R\$ 456,45
12	GRAMPO EM AÇO INOX FLEXÍVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 26 DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA LENÇOL DE BORRACHA, PARA	UNI	20	R\$ 30,43	R\$ 608,60





ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº26, EM AÇO INOX AISI 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.

1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ ANÁLISE DESCRIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO ANÁLISE EM VEÍCULO OLEOSO INDICADO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 FRASCO DE 10G.	UNI	120	R\$ 16,30	R\$ 1.956,00
2	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL DESCRIÇÃO: RESTAURADOR E FORRADOR NA COR A3. EMBALAGEM CONTENDO 01 KIT COM 01 FRASCO PÓ DE 10G E 01 FRASCO LÍQUIDO DE 8ML E DOSADORES.	UNI	300	R\$ 48,90	R\$ 14.670,00
3	IRM LÍQUIDO DESCRIÇÃO: MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO EM LÍQUIDO COM COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE 15 ML	UNI	300	R\$ 38,03	R\$ 11.409,00
4	IRM PÓ DESCRIÇÃO: MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO EM PÓ COM COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. EMBALAGEM COM 01 FRASCO DE 38G.	UNI	300	R\$ 47,81	R\$ 14.343,00
5	KIT DE ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICA DE PONTA ROMBA DESCRIÇÃO: KIT DE ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICA DE PONTA ROMBA FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN1,43310 (AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COM AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSACÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NOS TAMANHOS "A", "B", "C" E "D". EMBALAGEM CONTENDO 4 UNIDADES.	KIT	50	R\$ 95,63	R\$ 4.781,50
6	KIT DE POLIMENTO DE AMÁLGAMA DESCRIÇÃO: KIT PARA ACABAMENTO, PRÉ POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AMÁLGAMAS COMPOSTO DE TRÊS TAÇAS DE BORRACHAS ABRASIVÉIS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL, NAS TRÊS PONTAS OGIVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL PARA CONTRA ÂNGULO. EMBALAGEM CONTENDO 06 PEÇAS.	EMB. C/ 6 UNI	50	R\$ 102,15	R\$ 5.107,50
7	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO DESCRIÇÃO: KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO UTILIZADO EM RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS KIT COMPOSTO DE PONTAS 04 PONTAS DE GRANULOMETRIA FINA (45 MICROMETROS) IDENTIFICADAS POR UM ANEL VERMELHO EM SUAS HASTES E 03 PONTAS DE GRANULOMETRIA EXTRA FINA. EMBALAGEM CONTENDO 7 UNIDADES.	EMB. C/ 7 UNI	50	R\$ 130,40	R\$ 6.520,00
8	KIT DE SUÇÃO PARA ENDODONTIA COM 01 SUGADOR DESCRIÇÃO: KIT DE SUÇÃO PARA ENDODONTIA COM 01 SUGADOR 3 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES. EMBALAGEM COM 01 KIT.	KIT	40	R\$ 84,76	R\$ 3.390,40
9	LAMINA DE BISTURÍ DESCARTÁVEL N 12 DESCRIÇÃO: LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 12 ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA, PERFEITA	CX	15	R\$ 91,28	R\$ 1.369,20



	ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTEÇÃO NA LAMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES				
10	LAMINA DE BISTURÍ DESCARTÁVEL Nº 15 DESCRIÇÃO: : LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 15 ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTEÇÃO NA LAMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	R\$ 91,28	R\$ 1.825,60
11	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS DESCRIÇÃO: APLICAÇÃO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO. ESPESSURA 5" X 5", 14X14CM, MATÉRIA PRIMA: LÁTEX. COR: AZUL INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO. A BASE DE LÁTEX TIPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APÓS PERFURADOS. EMBALAGEM :CAIXA COM 26 UNIDADES.	CX	100	R\$ 56,51	R\$ 5.651,00
12	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX 21MM DESCRIÇÃO: ESPIRAL EM AÇO INOX 21MM, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4. CAIXA COM 04 UNIDADES SORTIDAS.	CX	15	R\$ 110,84	R\$ 1.662,60
13	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX 25MM DESCRIÇÃO: LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX 25MM, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4. CAIXA COM 04 UNIDADES SORTIDAS.	CX	15	R\$ 110,84	R\$ 1.662,60
14	LÁTEX PARA CENTRO CIRÚRGICO Nº204 PEÇA COM 15CM	PÇ	5	R\$ 110,84	R\$ 554,20
15	ARCO DE OSTBY DESCRIÇÃO: EM NYLON ARTICULADO PARA ADULTO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	30	R\$ 38,03	R\$ 1.140,90
16	ARCO DE YUNG DESCRIÇÃO: EM NYLON PARA ADULTO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	30	R\$ 38,03	R\$ 1.140,90
17	AQUA, THIMOL, MENTHOL, METHYL SALICYLATE, EUCALIPTOL, AROMA D-LIMONENE, SORBITOLSÓDIUM LAURIL SULFATE, POLOXAMER 407, SÓDIUM SACCHARIN, SUCRALOSE, BENZOIC ACID, SÓDIUM BENZOATE, CL 42053, PROPYLENE GLYCOL.	UNIDADE	10	R\$ 110,84	R\$ 1.108,40
1	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15-40) 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, ELETRO/POLIDA CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SECCÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR.(AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS 21 MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	60	R\$ 39,12	R\$ 2.347,20
2	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15-40) 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, ELETRO/POLIDA CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE A	CX	60	R\$ 39,12	R\$ 2.347,20



	CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SECCÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR.(AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS 25 MM COM STOPS DE SILICONE.				
3	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15-40) 31MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, ELETRO/POLIDA CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SECCÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR.(AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS 31 MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	60	R\$ 39,12	R\$ 2.347,20
4	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15-40) 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS 21MM (15-40) COM STOPS DE SILICONE.	CX	30	R\$ 39,12	R\$ 1.173,60
5	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15-40) 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (15-40) 25MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	25	R\$ 39,12	R\$ 978,00
6	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15-40) 31MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (15-40) 31MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	25	R\$ 39,12	R\$ 978,00
7	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45-80) 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA	CX	25	R\$ 39,12	R\$ 978,00



	ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (45-80) 21MM COM STOPS DE SILICONE.				
8	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45-80) 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (45-80) 25MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	25	R\$ 39,12	R\$ 978,00
9	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45-80) 31MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (45-80) 31MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	25	R\$ 39,12	R\$ 978,00
10	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15-40) 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (15-40) 21MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00
11	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15-40) 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (15-40) 25MM COM STOPS DE SILICONE	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00
12	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17%	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00



	DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS 15 21MM COM STOPS DE SILICONE				
13	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 15 25MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00
14	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15 31MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 15- 31MM COM STOPS DE SILICONE	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00
15	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45-80) 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (45-80) 21MM COM STOPS DE SILICONE	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00
16	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45-80) 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00



	<b>LIMAS (45-80) 25MM COM STOPS DE SILICONE.</b>				
17	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45-80) 31MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS (45-80) 31MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00
18	LIMA 3ª SÉRIE	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00
19	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 06, 21MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00
20	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 06, 25MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00
21	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 08, 21MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00
22	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00

*[Handwritten signature]*



	QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 08, 25MM COM STOPS DE SILICONE.				
23	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 21MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 10, 21MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00
24	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 25MM DESCRIÇÃO: CABO PLÁSTICO EM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4310, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS/QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS Nº 10, 25MM COM STOPS DE SILICONE.	CX	50	R\$ 39,12	R\$ 1.956,00
25	LIMAS NITI 1ª SÉRIE (15-40) 21MM DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL NITI, DE 21 MM (15-40), SUPERFLEXÍFEL, 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, SECCÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	35	R\$ 117,36	R\$ 4.107,60
26	LIMAS NITI 1ª SÉRIE (15-40) 25MM DESCRIÇÃO: LIMA MANUAL NITI, DE 25 MM (15-40), SUPERFLEXÍFEL, 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, SECCÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA. EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	35	R\$ 117,36	R\$ 4.107,60
1	AGENTE QUELANTE- ETDA TRISSÓDICO LÍQUIDO DESCRIÇÃO: LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES A BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACETICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. A CONCENTRAÇÃO DO E.D.T.A. TRISSÓDICO LÍQUIDO É DE 17%. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 20ML	UNI	10	R\$ 17,39	R\$ 173,90
2	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO PEQUENO DESCRIÇÃO: MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS EM CONTRA-ÂNGULO. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UNI	40	R\$ 11,60	R\$ 464,00
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO. DESCRIÇÃO: TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM	UND	3000	R\$ 6,52	R\$ 19.560,00



	TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS, E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLONNM. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA ENTRE 60 E 80G. 100% POLIPROPILENO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES				
4	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 5MM DESCRIÇÃO:MATRIZ EM AÇO INOX PRÉ CORTADAS, PRONTAS PARA USO, ESPESSURA DE 0,5 X 5MM. IDEAL PARA ISOLAMENTO DE DENTES. EMBALAGEM CX CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	150	R\$ 13,04	R\$ 1.956,00
5	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 7MM DESCRIÇÃO:MATRIZ EM AÇO INOX PRÉ CORTADAS, PRONTAS PARA USO, ESPESSURA DE 0,5 X 7MM. IDEAL PARA ISOLAMENTO DE DENTES. EMBALAGEM CX CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	150	R\$ 13,04	R\$ 1.956,00
6	MICROBRUSH CAIXA COM 100 UNIDADES DESCRIÇÃO: MICRO-APLICADORES DESCARTÁVEIS DESENHO PATENTEADO COM PESCOÇO DOBRÁVEL PARA FACILITAR A APLICAÇÃO DE MATERIAL EM ÁREA DE DIFÍCIL ACESSO. TAMANHO FINO 1,5MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	240	R\$ 20,65	R\$ 4.956,00
1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: LENTES EM ACRÍLICO INCOLOR TRANSPARENTE PARA PROCEDIMENTO. POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBASSANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO. PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS COM AJUSTES E REGULAGEM LATERAIS. TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	50	R\$ 7,28	R\$ 364,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADOR GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS, QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. ACOMPANHADAS DE BICOS APLICADORES ADAPTÁVEIS AS CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR E CONTRA-ÂNGULO. KIT COMPOSTO POR UM FRASCO PARA BAIXA ROTAÇÃO E UM FRASCO PARA ALTA ROTAÇÃO OU UM FRASCO ÚNICO PARA AMBOS OS USOS. EMBALAGEM: 01 FRASCO DE 100ML.	UNI	100	R\$ 70,85	R\$ 7.085,00
3	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DESCRIÇÃO: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, DUPLA FACE EM FORMA DE TIRA NAS CORES AZUL E VERMELHO. PACOTE COM 12 TIRAS	PACOTE	80	R\$ 9,81	R\$ 784,80
4	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: APRESENTAÇÃO LÍQUIDO BASE, CLOROFENOL, CÂNFORA, ÁLCOOL ETÍLICO 96G, AGUA DEION. FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO, E CONTROLE DE INFECÇÃO ANTISSEPTICO, LEVEMENTE ANALGÉSICO. UTILIZADO SOBRE FORMA DE COMPRESSÕES DE TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIAPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORA NO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE 20 ML.	UNI	5	R\$ 23,98	R\$ 119,90
5	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN PMCC DESCRIÇÃO: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARAMONOCLOFENOL CANFORA PARA USO ENDODÔNTICO.	UNI	35	R\$ 141,70	R\$ 4.959,50

*T.P.*





	APRESENTAÇÃO: ESTOJO CONTENDO: 2 TUBETES COM 2,7 G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO C/ PMCC E 2 TUBETE COM 2,2 G DE GLICERINA				
6	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES DESCRIÇÃO: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, INDICADA NA LIMPEZA PROFILÁTICA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EXÓGENAS, PLACAS, MATÉRIA ALBA E RESÍDUOS ORAIS. COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE CÁLCIO, PEDRA POMES, GLICERINA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, FLAVORIZANTE, EDULCORANTE, SAIS DE FLÚOR, ESPESSANTE E CONSERVANTE. COM SABOR. EMBALAGEM CONTENDO 01 TUBO DE 90G	UNI	200	R\$ 23,98	R\$ 4.796,00
7	PEDRA PARA AFIAZ ARKANSAS DESCRIÇÃO: PEDRA PARA AFIAZ TIPO ARKANSAS COMPRIMENTO 10 CM; LARGURA 2,5 CM E ALTURA 1 CM. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UNI	35	R\$ 152,60	R\$ 5.341,00
8	PEDRA POMES, EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO 100G DESCRIÇÃO: PEDRA POMES PARA PROFILAXIA - USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 POTE COM 100 GR	UNI	40	R\$ 23,98	R\$ 959,20
9	PLACA DE VIDRO - DE 7,50CM X 15CM DESCRIÇÃO: PLACA DE VIDRO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 20MM PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, CONSTANDO EXTERNAMENTO DA MARCA COMERCIAL PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO AUTOCLAVÁVEL. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UNI	40	R\$ 27,25	R\$ 1.090,00
10	PONTA PARA ULTRASSON PERIODONTAL UNIVERSAL DO TIPO SUB. DESCRIÇÃO: PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL UNIVERSAL COMPATÍVEL COM PROFI. UTILIZADA DA REMOÇÃO DO TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DO DENTE. DO TIPO PERIOSUB. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	15	R\$ 87,20	R\$ 1.308,00
11	PONTA PARA ULTRASSON PERIODONTAL UNIVERSAL DO TIPO SUPRA. DESCRIÇÃO: PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL UNIVERSAL COMPATÍVEL COM PROFI. UTILIZADA DA REMOÇÃO DO TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DO DENTE. DO TIPO PERIOSUPRA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	15	R\$ 87,20	R\$ 1.308,00
12	POTE DE DAPPEN PLÁSTICO DESCRIÇÃO: POTE DAPPEN DE PLÁSTICO, COM DUAS CAVIDADES, IDEAL PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO. DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 30MM DE DIÂMETRO E 32MM DE ALTURA. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°C. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UNI	80	R\$ 9,81	R\$ 784,80
13	POTE DE DAPPEN VIDRO DESCRIÇÃO: POTE DAPPEN DE VIDRO, COM DUAS CAVIDADES, IDEAL PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO. DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 30MM DE DIÂMETRO E 32MM DE ALTURA. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°C. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UNI	60	R\$ 11,99	R\$ 719,40
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A2 DESCRIÇÃO: RESINA RESTAURADORA, NA COR A2, MICROHÍBRIDA FOTOATIVADA, QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA A FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, DESENVOLVIDA COM NANOTECNOLOGIA, TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE APENAS 0,5 MICRON, SUA TEXTURA FINAL É SIMILAR A DO ESMALTE, QUE PROPORCIONA	UNI	200	R\$ 49,20	R\$ 9.840,00

18



	RESTAURAÇÕES IMPERCEPTÍVEIS OFERECENDO UM EXCELENTE EFEITO ESTÉTICO, APRESENTA ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR AS ESTRUTURAS DENTAIS , MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, FACILIDADE DE MANUSEIO E ESCULTURA, NÃO ADERE AO INSTRUMENTAL, SEU PADRÃO DE CORES SEGUE A ESCALA VITA. . EMBALAGEM CONTENDO 01 BISNAGA COM 4 GR.				
2	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A3 DESCRIÇÃO: RESINA RESTAURADORA, NA COR A3, MICROHÍBRIDA FOTOATIVADA, QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA A FRATURAS E AO DESGASTE , SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, DESENVOLVIDA COM NANOTECNOLOGIA, TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE APENAS 0,5 MICRON, SUA TEXTURA FINAL É SIMILAR A DO ESMALTE, QUE PROPORCIONA RESTAURAÇÕES IMPERCEPTÍVEIS OFERECENDO UM EXCELENTE EFEITO ESTÉTICO, APRESENTA ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR AS ESTRUTURAS DENTAIS , MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, FACILIDADE DE MANUSEIO E ESCULTURA, NÃO ADERE AO INSTRUMENTAL, SEU PADRÃO DE CORES SEGUE A ESCALA VITA. . EMBALAGEM CONTENDO 01 BISNAGA COM 4 GR	UNI	250	R\$ 49,20	R\$ 12.300,00
3	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A3,5 DESCRIÇÃO: RESINA RESTAURADORA, NA COR A3,5, MICROHÍBRIDA FOTOATIVADA, QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA A FRATURAS E AO DESGASTE , SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, DESENVOLVIDA COM NANOTECNOLOGIA, TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE APENAS 0,5 MICRON, SUA TEXTURA FINAL É SIMILAR A DO ESMALTE, QUE PROPORCIONA RESTAURAÇÕES IMPERCEPTÍVEIS OFERECENDO UM EXCELENTE EFEITO ESTÉTICO, APRESENTA ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR AS ESTRUTURAS DENTAIS , MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, FACILIDADE DE MANUSEIO E ESCULTURA, NÃO ADERE AO INSTRUMENTAL, SEU PADRÃO DE CORES SEGUE A ESCALA VITA. . EMBALAGEM CONTENDO 01 BISNAGA COM 4 GR	UNI	250	R\$ 49,20	R\$ 12.300,00
4	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A4 DESCRIÇÃO: RESINA RESTAURADORA, NA COR A4, MICROHÍBRIDA FOTOATIVADA, QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA A FRATURAS E AO DESGASTE , SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, DESENVOLVIDA COM NANOTECNOLOGIA, TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE APENAS 0,5 MICRON, SUA TEXTURA FINAL É SIMILAR A DO ESMALTE, QUE PROPORCIONA RESTAURAÇÕES IMPERCEPTÍVEIS OFERECENDO UM EXCELENTE EFEITO ESTÉTICO, APRESENTA ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR AS ESTRUTURAS DENTAIS , MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, FACILIDADE DE MANUSEIO E ESCULTURA, NÃO ADERE AO INSTRUMENTAL, SEU PADRÃO DE CORES SEGUE A ESCALA VITA. . EMBALAGEM CONTENDO 01 BISNAGA COM 4 GR	UNI	150	R\$ 49,20	R\$ 7.380,00
5	RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE (FLOW) A2 DESCRIÇÃO: RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COM CARGA DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA (20NM) E ZIRCÔNIA (75NM) EM AGLOMERADOS DE 0,6 A 10 MICRÔMETROS COM PESO DE CARGA INORGÂNICA AO REDOR DE 65%. SERINGA COM 2 GR E PONTAS APLICADORAS. COR A2.	UND	30	R\$ 87,47	R\$ 2.624,10
6	RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE (FLOW) A3.	UNI	30	R\$	R\$

*f.l.*



	DESCRIÇÃO: RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COM CARGA DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA (20NM) E ZIRCÔNIA (75NM) EM AGLOMERADOS DE 0,6 A 10 MICRÔMETROS COM PESO DE CARGA INORGÂNICA AO REDOR DE 65%. SERINGA COM 2 GR E PONTAS APLICADORAS. COR A3. (DE 5 A 20 PONTAS APLICADORAS)			87,47	2.624,10
7	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICO DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE ÁGUA 85% - 90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, HIDROQUINONA 1-5% EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL EMBALADO EM FRASCO COM 475ML. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE 475 ML.	UNI	120	R\$ 27,33	R\$ 3.279,60
8	SACO DE EMBALAGEM 16CM X 10CM DESCRIÇÃO: SACO PLÁSTICO MEDINDO 16 CM X 10 CM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	KG	25	R\$ 174,93	R\$ 4.373,25
9	SELANTE FOTOPOLIMERIZADOR INCOLOR: DESCRICÃO: SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS. KIT COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÉIS E CASULO. BASE DE RESINA, BISNAGA, URETANO, MODIFICADO TRIETILENO, GLICOL, DIMETACRILATO (TEGINA) 2,6 DI URETHAN B200P BENZIL DIMETIL CARANFOQUINONA E QUANTACURE E EHA.	CX	150	R\$ 153,07	R\$ 22.960,50
10	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO PONTA SHOFU DESCRIÇÃO: COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE ALTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL, À 134°C FORMATO VARIADOS. EMBALAGEM: CAIXA COM 6 OU MAIS PONTAS SORTIDAS.	CX	80	R\$ 240,53	R\$ 19.242,40
11	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE CLORETO DE ALUMÍNIO. SULFATO DE HIDROXIQUNOLEINA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 10 ML	UNI	60	R\$ 27,33	R\$ 1.639,80
12	STOP DE SILICONE DE BORRACHA DE VINIL 1MM DESCRIÇÃO: CURSOR EM SILICONE GRAU HOSPITALAR, PARA AJUSTE DO COMPRIMENTO DE TRABALHO DA LIMA NO TRATAMENTO DE CANAL, ATÓXICO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, ESPESSURA DE 1,0MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	25	R\$ 60,13	R\$ 1.503,25
13	STOP DE SILICONE DE BORRACHA DE VINIL 1,5MM DESCRIÇÃO: CURSOR EM SILICONE GRAU HOSPITALAR, PARA AJUSTE DO COMPRIMENTO DE TRABALHO DA LIMA NO TRATAMENTO DE CANAL, ATÓXICO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, ESPESSURA DE 1,5 MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	25	R\$ 60,13	R\$ 1.503,25
14	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE E FLUIDOS DESCRIÇÃO: SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES ATÓXICOS CONFECCIONADOS EM RESINA ABS DESCARTÁVEL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	350	R\$ 85,28	R\$ 29.848,00
15	SUGADOR DE USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO DESCRIÇÃO: SUGADOR DE USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO PARA SALIVA, DESCARTÁVEL, TUBO TRANSPARENTE COM FIO DE AÇO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA, COM PONTEIRA EM PVC COLORIDO, MACIO, VAZADO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. COMPRIMENTO 135MM (+/- 10MM)	PACOTE	600	R\$ 19,68	R\$ 11.808,00



	EMBALAGEM PARA PACOTE 40 UNIDADES.				
16	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO DESCRIÇÃO: TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO, INDICADA PARA PROFILAXIA, COR BRANCA. MACIA, PRODUZIDAS EM SILICONES, DURÁVEIS. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UNI	100	R\$ 4,16	R\$ 416,00
17	TARTARITE REMOVEDOR DE MANCHAS VD COM 1 UNID. DESCRIÇÃO: REMOVEDOR DE MANCHAS DO ESMALTE DENTÁRIO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE 30 ML.	UNI	100	R\$ 38,27	R\$ 3.827,00
18	TESTE DE VITALIDADE PULPAR ENDO FORST/ ICE ENDO DESCRIÇÃO: PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO, INODORO E ATÓXICO RECOMENDAÇÕES RESFRIAMENTO ATÉ 50°C. EMBALAGEM CONTENDO 01 SPRAY COM 200 ML SEM CFC.	UNI	25	R\$ 71,07	R\$ 1.776,75
19	TIRA DE BORRACHA PARA AFASTAMENTO DE DENTE DESCRIÇÃO: CUNHAS ELÁSTICAS PARA AFASTAMENTO DE DENTES, COMPOSIÇÃO BORRACHA E CORANTES REATIVOS ATÓXICOS. EMBALAGEM CONTENDO 75 CUNHAS NOS TAMANHOS 3,2; 2,6 E 2,0.	CX	25	R\$ 196,80	R\$ 4.920,00
20	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE AMALGAMA 4MM DESCRIÇÃO: TIRA DE LIXA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM FACE ABRASIVA, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO NAS RESTAURAÇÕES DENTAIS DE AMÁLGAMA COM 4 MM DE LARGURA, COMPRIMENTO ENTRE 130 E 170MM. EMBALAGEM CX COM 12 UNIDADES.	CX	100	R\$ 30,61	R\$ 3.061,00
21	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE AMALGAMA 6MM DESCRIÇÃO: TIRA DE LIXA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM FACE ABRASIVA, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO NAS RESTAURAÇÕES DENTAIS DE AMÁLGAMA COM 6 MM DE LARGURA, COMPRIMENTO ENTRE 130 E 170MM. EMBALAGEM CX COM 12 UNIDADES.	CX	100	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00
22	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO DE AÇO 17MM DESCRIÇÃO: MEDINDO 17MM (ENTRE 15 A 19MM), LARGURA 4MM (ENTRE 3,8-4,2MM) PARA ACABAMENTO/POLIMENTO RESTAURAÇÕES DE RESINA, GRAMATURA MEDIA FINA, NA MESMA TIRA COM CENTRO NEUTRO. COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIÉSTER COM ABRASÍVEL DE OXIDO DE ALUMÍNIO, DISPERO EM RESINA PERMEABILIDADE. IMPERMEÁVEIS CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	100	R\$ 31,71	R\$ 3.171,00
23	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: PARA AUXILIAR NA CONFECCÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS. MEDIDAS DE COMPRIMENTO: 120MM (100 A 140MM) LARGURA 10MM (9,5-11MM) ESPESSURA: 0,05MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	170	R\$ 8,75	R\$ 1.487,50
24	TOUCA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA A BASE DE FIBRA 100% POLIPROPILENO FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO RESISTENTE COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO. DIÂMETRO DE 30CM.	UND	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
25	TRICRESOL FORMALINA DESCRIÇÃO: COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTO FENÓLICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 20 ML.	UNI	130	R\$ 17,49	R\$ 2.273,70
26	VASELINA POMADA DESCRIÇÃO: VASELINA SOLIDA DE GRAU FARMACÊUTICO PARA USO EXTERNO. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 90G..	UNI	20	R\$ 27,33	R\$ 546,60



27	<b>VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES</b> <b>DESCRIÇÃO: VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA, ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 15ML.</b>	UNI	130	R\$ 28,43	R\$ 3.695,90
28	<b>TRANSAMIN INJETÁVEL</b> <b>DESCRIÇÃO: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML AMPOLA COM 5ML. INJETÁVEL VIA ENDOVENOSA CX COM 5 AMPOLAS</b>	CX	100	R\$ 65,60	R\$ 6.560,00
29	<b>ACIDO PERACETICO; DE 0,2% a 0,35% ; 900 A 2000 PPM; SOLUCAO PARA PRONTO USO; COM COADJUVANTE/ADJUVANTE CONFORME FORMULACAO DO FABRICANTE; PH 3,0 a 7 ; COM PROPRIEDADE BACTERICIDA; ESPORICIDA; MICOBACTERICIDA; FUNGICIDA E VIRUCIDA; ATIVIDADE ATE 30 DIAS; COMPROVADO POR FITA REAGENTE ESPECIFICA; TEMPO DE CONTATO DE 10 A 30 MINUTOS PARA ATIVIDADE ANTIMICROBIANA CONFORME RDC 35 E 31; PARA USO EM DESINFECCAO DE ALTO NIVEL INDICADOS ENDOSCOPIOS E DESINFECCAO DE NIVEL INTERMEDIARIO; INDICADOS MATERIAL DE INALOTERAPIA; ASSISTENCIA A SAUDE; ALEM DE ARTIGOS NAO CRITICOS; ODOR CARACTERISTICO SUAVE; ATOXICA; SEM EFEITO RESIDUAL; DEVERA APRESENTAR LAUDO DE COMPATIBILIDADE DA FITA REAGENTE COM O PRODUTO OFERTADO; EM ATENDIMENTO A RDC 15; ART. 12; DEVERA SER ACOMPANHADO DE TIRA REAGENTE PARA VERIFICACAO DA ATIVIDADE DO PRODUTO.</b>	LT	550	R\$ 131,07	R\$ 72.088,50
30	<b>DEGERMANTE ENZIMÁTICO (RIOZYME 1000ML)</b> <b>DESCRIÇÃO: É UM DETERGENTE A BASE DE ENZIMAS UTILIZADO NAS OPERAÇÕES DE LIMPEZA, REMOVENDO RESÍDUOS ORGÂNICOS EM EQUIPAMENTOS, ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS.</b>	LT	280	R\$ 71,07	R\$ 19.899,60
1	<b>KIT ODONTOLÓGICO CONTENDO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, PEÇA RETA E MICRO-MOTOR: DESCRIÇÃO: MICROMOTOR: PRESSÃO DE ACIONAMENTO: 220KPA (2,2 BAR), MEDIDA COM PADRÃO 220 KPA (2,2 BAR) 55 I/MIN; CONSUMO DE AR: 55 I/MIN- ROTAÇÃO: 5 000 – 20.000 RPM- CONEXÃO: BORDEN 2 FUROS- SPRAY MÍNIMO: 30 ML/MIN.- ROTAÇÃO DE FUNCIONAMENTO: SEM CARGA = 20 000 A 25 000 RPM- TORQUE DE ACIONAMENTO COM 220KPA (2,2 BAR) DE PRESSÃO: MÍN DE 1,5 N.CM.- CONEXÃO PARA A PEÇA DE MÃO: CONFORME ISO 3964- REGIME DE TRABALHO INTERMITENTE: 30 MIN. ACIONADO E 1 MIN. PARADO.- ESTABILIDADE MECÂNICA: EM VIRTUDE DA PRECISÃO DOS COMPONENTES ESTA PEÇA DE MÃO NÃO DEVE SER SUBMETIDA A QUEDA LIVRE. CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: SPRAY TRIPLO:- SEGUE PADRÕES INTERNACIONAIS DE VOLUME- PROPICIA REFRIGERAÇÃO EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO, EVITANDO O AQUECIMENTO DA BROCA ROTORES BALANCEADOS DENTRO DE LIMITES ALTAMENTE RÍGIDOS:- ISENTO DE VIBRAÇÃO.- BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (64 DECIBÉIS) LINHAS SIMÉTRICAS E HARMONIOSA:- PERFEITA COMBINAÇÃO DE ÂNGULOS- MENOR ESFORÇO DURANTE O TRABALHO- PESO BALANCEADO CAPA LONGA- EVITA O INCÔMODO CONTATO DO REGISTRO NA MÃO DO PROFISSIONAL INFORMAÇÃO ADICIONAL: - ENCAIXE: BORDEN (UNIVERSAL)- SPRAY: TRIPLO ROTAÇÃO- MÁXIMA: 380.000 RPM- SISTEMA TROCA BROCA: FRICTION GRIP (FG)- TORQUE: 0,13 NCM- GARANTIA: 12 MESES-</b>	UND	30	R\$ 5.593,33	R\$ 167.799,90



	ALTO TORQUE (FORÇA)- PRESSÃO DE ACIONAMENTO: 220KPA (2,2 BAR), MEDIDA COM PADRÃO 220 KPA (2,2 BAR) 36 l/MIN.- CONSUMO DE AR: 34-37 l/MIN.- CONSTRUÇÃO DE ACORDO COM A ISO 7785-1, EM TERMOS DE RUÍDO E TORQUE- MATERIAL: LATÃO, ALUMÍNIO E AÇO INOX- RUÍDO: 64 DECIBÉIS- EXCLUSIVA RECARTILHA SOFT- ALTA ADERÊNCIA NA PEGA .CONTRA-ÂNGULO: ROTAÇÃO MÁXIMA: 25.000 RPM- RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1- BROCAS E PONTAS DIAMANTADAS AR (HASTE 2,35MM) OU FG (HASTE 1,60MM) COM O USO DO MANDRIL FG (ACESSÓRIO NÃO FORNECIDO COM O INSTRUMENTO). SPRAY EXTERNO. GIRO LIVRE DE 360°. CONSTRUÇÃO DE ACORDO COM A NBR ISO 7785-2.PEÇA RETA: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°.- SPRAY ÚNICO EXTERNO. DISTRIBUIÇÃO SIMÉTRICA, - POSSUI TROCA DE BROCA NO ANEL E UTILIZA BROCAS PM DE 2,35 MM.- SISTEMA DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL DE 5.000 A 20.000 RPM (HORÁRIO E ANTI-HORÁRIO).- ROTAÇÃO MÁXIMA: 25 000 RPM.- RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO : 1:1- BROCAS E PONTAS DIAMANTADAS.				
2	<b>AFASTADOR DE FARABEU 10MMX12CM</b> DESCRIÇÃO: PINÇA DE BOCHECAS, TIPO FARABEU EM AÇO INOX AISI 420, COM 12 CM DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	16	R\$ 48,98	R\$ 783,68
3	<b>AFASTADOR DE MINNESOTA</b> DESCRIÇÃO: AFASTADOR TIPO MINNESOTA EM AÇO INOX AISI 420, COM 12 CM DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	16	R\$ 44,13	R\$ 706,08
4	<b>ALAVANCA APICAL 1, 2 E 3</b> DESCRIÇÃO: ALAVANCA APICAL 1,2,3 TIPO HEINDERBRINK, O CONJUNTO; REFERÊNCIA 1, 2 E 3 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	2	R\$ 127,73	R\$ 255,46
5	<b>ALAVANCA POTT QUINELATO R E L</b> DESCRIÇÃO: ALAVANCA APICAL, TIPO POTT, O PAR EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA	UND	24	R\$ 215,67	R\$ 5.176,08



	DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
6	ALAVANCA SELDIN "L" (BANDEIRINHA ESQUERDA) DESCRIÇÃO: ALAVANCA APICAL TIPO SELDIN L EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	15	R\$ 64,53	R\$ 967,95
7	ALAVANCA SELDIN "R" (BANDEIRINHA DIREITA) DESCRIÇÃO: ALAVANCA APICAL TIPO SELDIN R EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	15	R\$ 64,53	R\$ 967,95
8	ALAVANCA SELDIN RETA DESCRIÇÃO: ALAVANCA APICAL TIPO SELDIN RETA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	15	R\$ 64,87	R\$ 973,05
9	ALVEOLÓTOMO ODONTOLÓGICO CURVO DESCRIÇÃO: ALVEOLÓTOMO PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 172,20	R\$ 3.444,00
10	ALVEOLÓTOMO ODONTOLÓGICO RETO DESCRIÇÃO: ALVEOLÓTOMO PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	16	R\$ 172,20	R\$ 2.755,20
11	APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DESCRIÇÃO: APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, TAMANHO: 16 CM. UTILIZADO PARA MANIPULAÇÃO E APLICAÇÃO DE	UND	40	R\$ 27,58	R\$ 1.103,20



	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO NA CAVIDADE.					
12	ARCO DE OSTBY DESCRIÇÃO: EM NYLON ARTICULADO PARA ADULTO.	UND	5	R\$ 32,77	R\$ 163,85	
13	BANDEJAS CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS DESCRIÇÃO: EM INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM X 16CM X 1,5CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 129,40	R\$ 5.176,00	
14	BANDEJAS MÉDIA DESCRIÇÃO: BANDEJA PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO 22 X 12, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	100	R\$ 119,03	R\$ 11.903,00	
15	BISTURI DE ORBAN Nº17 - 18 DESCRIÇÃO: GENGVÓTOMO, TIPO ORBAN, Nº17 - 18 EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	12	R\$ 48,98	R\$ 587,76	
16	BROQUEIRO ODONTOLÓGICO EM INOX COM TAMPA 8 DIVISÓRIAS DESCRIÇÃO: RECIPIENTE PARA BROCAS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	5	R\$ 161,50	R\$ 807,50	
17	BRUNIDOR Nº33 DESCRIÇÃO: BRUNIDOR DE AMALGAMA PONTA SIMPLES Nº 33 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	15	R\$ 27,58	R\$ 413,70	
18	BRUNIDOR DUPLOPARA AMÁLGAMA Nº03 DESCRIÇÃO: BRUNIDOR DE AMALGAMA PONTA DUPLA Nº 03 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL	UND	15	R\$ 27,92	R\$ 418,80	





	DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
19	<b>BRUNIDOR</b> N°29 DESCRIÇÃO: BRUNIDOR DE AMALGAMA PONTA SIMPLES N° 29 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 27,58	R\$ 1.103,20
20	<b>CABO PARA BISTURI</b> N°3 EM INOX DESCRIÇÃO: CABO PARA BISTURI MANUAL, N°03 EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 33,10	R\$ 993,00
21	<b>CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO</b> EM INOX DESCRIÇÃO: CABO PARA ESPELHO INTRAORAL, N°16 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	100	R\$ 16,55	R\$ 1.655,00
22	<b>CAIXA METÁLICA</b> COM 8 DIVISÓRIAS PARA BROCAS DESCRIÇÃO: ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	6	R\$ 129,40	R\$ 776,40
23	<b>CAIXA METÁLICA</b> INOX MÉDIA DESCRIÇÃO: ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU	UND	5	R\$ 327,00	R\$ 1.635,00



	MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. DIMENSÕES: 26CM X 12CM X 6CM				
24	CAIXA METÁLICA INOX MÉDIA GRANDE DESCRIÇÃO: ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. DIMENSÕES: 32CM X 16CM X 6CM	UND	6	R\$ 485,17	R\$ 2.911,02
25	CAIXA METÁLICA INOX MÉDIA PERFURADA DESCRIÇÃO: ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. DIMENSÕES: 26CM X 12CM X 6CM	UND	3	R\$ 551,67	R\$ 1.655,01
26	CALCADOR Nº3 DESCRIÇÃO: CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA Nº3 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	6	R\$ 34,43	R\$ 206,58
27	CALCADOR TIPO PAIVA Nº01 DESCRIÇÃO: CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA TIPO PAIVA Nº01 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	36	R\$ 34,43	R\$ 1.239,48
28	CALCADOR TIPO PAIVA Nº02 DESCRIÇÃO: CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA TIPO PAIVA Nº02 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	36	R\$ 34,77	R\$ 1.251,72
29	CALCADOR TIPO PAIVA Nº03 DESCRIÇÃO: CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA TIPO	UND	36	R\$ 34,77	R\$ 1.251,72



	PAIVA Nº03 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
30	CALCADOR TIPO PAIVA Nº04 DESCRIÇÃO: CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA TIPO PAIVA Nº04 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	36	R\$ 34,93	R\$ 1.257,48
31	CINZEL CIRÚGICO UNIBISELADO GOIVO DESCRIÇÃO: CINZEL PONTA GOIVA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	5	R\$ 34,93	R\$ 174,65
32	CINZEL CIRÚGICO UNIBISELADO RETO DESCRIÇÃO: CINZEL PONTA GOIVA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	5	R\$ 65,87	R\$ 329,35
33	CLIPS PARA RAIOS X (COLGADURAS) DESCRIÇÃO: CLIPES OU GRAMPOS INDIVIDUAIS, TIPO COLGADURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS INDIVIDUALMENTE; CONFECCIONADAS EM INOX.	UND	10	R\$ 65,87	R\$ 658,70
34	COLHER PARA DENTINA Nº14 DESCRIÇÃO: COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº14 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	12	R\$ 34,77	R\$ 417,24
35	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE HOLLEMBACK Nº01 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 01 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR	UND	20	R\$ 34,77	R\$ 695,40



PREFEITURA DE  
**PARACURU**

**GOVERNANDO COM O POVO.**



	71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
36	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE HOLLEMBACK Nº02 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 02 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 32,77	R\$ 655,40
37	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE HOLLEMBACK Nº03 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 03 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 32,77	R\$ 655,40
38	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE HOLLEMBACK Nº04 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 04 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 32,77	R\$ 655,40
39	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE HOLLEMBACK Nº05 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 05 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 33,10	R\$ 662,00
40	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE HOLLEMBACK Nº06 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 06 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 33,17	R\$ 663,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU  
CNPJ: 07.592.298/0001-15  
RUA CORONEL MEIRELES 07, CENTRO, PARACURU CE



41	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE WARD N: 01 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA DE WARD Nº 01 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 32,87	R\$ 657,40
42	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE WARD N: 02 CONDENSADOR DE AMALGAMA AMÁLGAMA DE WARD Nº 02 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 33,03	R\$ 660,60
43	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE WARD N: 03 CONDENSADOR DE AMALGAMA DE WARD Nº 03 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 33,43	R\$ 668,60
44	CUBA INOX 10 CM CUBA INOX DIÂMETRO DE 10 CM CAPACIDADE 340 ML EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 86,60	R\$ 866,00
45	CURETA DE LUCAS 85 CURETA DE LUCAS 85 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 22,40	R\$ 224,00
46	CURETA DE LUCAS 87 CURETA DE LUCAS 87 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 22,40	R\$ 224,00



47	<p>CURETA DE MOLT 2-4 DESCRIÇÃO: CURETA MOLT 2-4 RETA. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO CORTANTE. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADA PARA DESCOLAMENTO DO PERIÓSTEO, PARA CIRURGIAS EM GERAL. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°</p>	UND	30	R\$ 64,53	R\$ 1.935,90
48	<p>CURETA DE MOLT 4 DESCRIÇÃO: CURETA MOLT 4 COM DISSECTOR. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO CORTANTE. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. MOLT 4, UTILIZADA PARA DESCOLAMENTO DO PERIÓSTEO, PARA CIRURGIAS EM GERAL INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°</p>	UND	30	R\$ 64,53	R\$ 1.935,90
49	<p>CURETA MCALL Nº13/14 DESCRIÇÃO: CURETA TIPO MCALL Nº13/14 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</p>	UND	36	R\$ 32,77	R\$ 1.179,72
50	<p>CURETA MCALL Nº17/18. DESCRIÇÃO: CURETA TIPO MCALL Nº17/18 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</p>	UND	36	R\$ 32,77	R\$ 1.179,72
51	<p>CURETA PARA DENTINA EM INOX Nº17 DESCRIÇÃO: CURETA PARA DENTINA Nº 17 É INDICADO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO; DO TECIDO PULPAR NAS PULPOTOMIAS; E REMOÇÃO DE RESTOS DE CIMENTO ENDODÔNTICO E DE MATERIAL SELADOR PROVISÓRIO (TOALETE DA CÂMARA PULPAR). EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO</p>	UND	36	R\$ 32,77	R\$ 1.179,72



52	OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. CURETA PARA DENTINA EM INOX Nº20 DESCRIÇÃO: CURETA PARA DENTINA Nº 20 É INDICADO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO; DO TECIDO PULPAR NAS PULPOTOMIAS; E REMOÇÃO DE RESTOS DE CIMENTO ENDODÔNTICO E DE MATERIAL SELADOR PROVISÓRIO (TOALETE DA CÂMARA PULPAR). EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	36	R\$ 32,77	R\$ 1.179,72
53	CURETA PERIODONTAL MINI-GRACEY Nº11-12 DESCRIÇÃO: CABO ÔCO PRODUZIDA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. TAMANHO APROXIMADO: 17CM.	UND	10	R\$ 44,13	R\$ 441,30
54	CURETA PERIODONTAL MINI-GRACEY Nº13-14 DESCRIÇÃO: : INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 13-14. PRODUZIDA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. TAMANHO APROXIMADO: 17CM.	UND	10	R\$ 54,17	R\$ 541,70
55	CURETA PERIODONTAL MINI-GRACEY Nº5-6 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 5-6, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 54,50	R\$ 545,00
56	CURETA PERIODONTAL MINI-GRACEY Nº7-8 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 7-8, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 54,50	R\$ 545,00



57	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 13-14 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 13-14, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL E AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º	UND	40	R\$ 54,50	R\$ 2.180,00
58	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº11-12 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 11-12, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º	UND	40	R\$ 54,50	R\$ 2.180,00
59	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº3-4 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 3-4, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º.	UND	40	R\$ 54,50	R\$ 2.180,00
60	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº5-6 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 5-6, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º.	UND	40	R\$ 54,50	R\$ 2.180,00
61	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº7-8 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 7-8, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º.	UND	40	R\$ 54,17	R\$ 2.166,80
62	CURETA DE CRANE - KAPLAN Nº06	UND	20	R\$	R\$





	DESCRIÇÃO: CURETA DE CRANE - KAPLAN Nº06 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.			99,97	1.999,40
63	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº9-10 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 9-10, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 53,83	R\$ 2.153,20
64	DESCOLADOR DE MOLT DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 68,20	R\$ 682,00
65	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S. DESCRIÇÃO: ESCULPIDOR DE AMÁLGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 3S EM AÇO INOX AISI 420 PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 34,43	R\$ 1.377,20
66	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01. DESCRIÇÃO: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 01 PARA USO ADULTO EM AÇO INOX AISI 420 PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 34,43	R\$ 1.377,20
67	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 07. DESCRIÇÃO: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 07 PARA USO ADULTO EM AÇO INOX AISI 420 PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER	UND	40	R\$ 34,43	R\$ 1.377,20



	GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
68	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 24 DESCRIÇÃO: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 24 PARA USO ADULTO EM AÇO INOX AISI 420 PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 34,43	R\$ 1.377,20
69	EXPLORADOR Nº47 DESCRIÇÃO: EXPLORADOR CLÍNICO, Nº47 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	60	R\$ 34,43	R\$ 2.065,80
70	EXPLORADOR PONTA RETA DESCRIÇÃO: EXPLORADOR CLÍNICO, PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	60	R\$ 36,10	R\$ 2.166,00
71	FORCEPS Nº1 DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 1; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 199,93	R\$ 5.997,90
72	FÓRCEPS Nº150 DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 150; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 199,93	R\$ 5.997,90
73	FÓRCEPS Nº151 DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 151; O	UND	30	R\$ 199,93	R\$ 5.997,90

*f.l.*



	INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
74	<b>FORCEPS</b> N°16R DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA N° 16R; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	35	R\$ 199,93	R\$ 6.997,55
75	<b>FORCEPS</b> N°17 DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA N° 17; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	50	R\$ 199,93	R\$ 9.996,50
76	<b>FORCEPS</b> N°18L DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA N° 18L; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 199,93	R\$ 5.997,90
77	<b>FÓRCEPS</b> N°18R DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA N° 18R; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 199,93	R\$ 5.997,90
78	<b>FÓRCEPS</b> N°44 DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA N° 44; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU	UND	30	R\$ 199,93	R\$ 5.997,90



79	MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. FÓRCEPS N°69 DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA N° 69; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	25	R\$ 199,93	R\$ 4.998,25
80	FÓRCEPS N° 16 DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA N° 16; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 199,93	R\$ 1.999,30
81	FÓRCEPS N° 65 DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA N° 65; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C	UND	10	R\$ 199,93	R\$ 1.999,30
82	JOGO ALAVANCAS HEIDRINK CABO ÔCO DESCRIÇÃO: COMPOSTA POR UMA ALAVANCA HEIDRINK N°1, 01 ALAVANCA HEIDRINK N°2, 01 ALAVANCA HEIDRINK N°3 CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL PRODUZIDO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.	UND	10	R\$ 192,90	R\$ 1.929,00
83	JOGO DE ALVANCAS POTT DESCRIÇÃO: COMPOSTA POR UMA ALVANCA POTT DIRETA E UMA ALAVANCA POTT ESQUERDA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL PRODUZIDO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE DA ABNT. COM BOA EMPUNHADURA.	UND	10	R\$ 192,90	R\$ 1.929,00
84	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO DESCRIÇÃO: KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO INICIAL EM RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS OU CONFECCIONADAS EM RESINA COMPOSTA FOTOATIVADAS COMPOSTO POR 7 PONTAS DIAMANTADAS DE GRANULOMETRIA FINA (46 MICROMETROS) IDENTIFICADOS POR UM ANEL VERMELHO EM SUAS HASTES ACONDICIONADAS EM BROQUEIRO AUTCLAVÁVEL	UND	42	R\$ 192,90	R\$ 8.101,80
85	LIMA PARA OSSO N° 11 DESCRIÇÃO: LIMA PARA OSSO N° 11, TAMANHO 18 CM, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL PRODUZIDO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.	UND	12	R\$ 86,27	R\$ 1.035,24
86	LIMA PARA OSSO N° 12 DESCRIÇÃO: LIMA PARA OSSO N° 11, TAMANHO 18 CM, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL PRODUZIDO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E	UND	12	R\$ 86,27	R\$ 1.035,24



87	<p>NORMAS DA ABNT. MACRO-MODELO DE BOCA + MACRO-ESCOVA CONTÉM 03 MACROMODELOS, 03 PLAQUETAS DE PVC MULTICOLORIDAS DIDÁTICAS EXPLICATIVAS SOBRE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL E EVOLUÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA, 01 MACRO MAXI MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LÍNGUA E USO DE FIO DENTAL. MACROMODELO DOENÇA PERIODONTAL COM 3 MODELOS DEMONSTRANDO GENGVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO: 08 X 11 X 08 CM, MACROMODELO CÁRIE COM 4 MOLARES DEMONSTRANDO DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR MEDINDO 20 X 09 X 08 CM, MACRO ESCOVA MEDINDO 35 CM E 3 PLACAS COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL</p>	UND	13	R\$ 973,00	R\$ 12.649,00
88	<p>PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHADA AINSWORTH. DESCRIÇÃO: PINÇA PERFURADORA DE LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO TIPO AINSWORTH EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</p>	UND	5	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00
89	<p>PERIÓTOMO RETO/CURVO PERIÓTOMO COM DUAS PONTAS, UMA RETA E OUTRA CURVA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</p>	UND	10	R\$ 76,57	R\$ 765,70
90	<p>PINÇA ALLIS Nº15 PINÇA ALLIS TAMANHO 15 CM EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</p>	UND	34	R\$ 86,60	R\$ 2.944,40
91	<p>PINÇA BACKHAUSS DESCRIÇÃO: PINÇA TIPO BACKHAUSS DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</p>	UND	10	R\$ 98,30	R\$ 983,00



92	AFASTADOR DE FARABEU 10MMX12CM DESCRIÇÃO: PINÇA DE BOCHECAS, TIPO FARABEU EM AÇO INOX AISI 420, COM 12 CM DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	16	R\$ 75,90	R\$ 1.214,40
93	AFASTADOR DE MINNESOTA DESCRIÇÃO: AFASTADOR TIPO MINNESOTA EM AÇO INOX AISI 420, COM 12 CM DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	16	R\$ 55,17	R\$ 882,72
94	ALAVANCA APICAL 1, 2 3 DESCRIÇÃO: ALAVANCA APICAL 1,2,3 TIPO HEINDERBRINK, O CONJUNTO; REFERÊNCIA 1, 2 E 3 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	2	R\$ 224,00	R\$ 448,00
95	ALAVANCA POTT QUINELATTO R E L DESCRIÇÃO: ALAVANCA APICAL, TIPO POTT, O PAR EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	24	R\$ 216,97	R\$ 5.207,28
96	ALAVANCA SELDIN "L" (BANDEIRINHA ESQUERDA) DESCRIÇÃO: ALAVANCA APICAL TIPO SELDIN L EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	15	R\$ 86,27	R\$ 1.294,05
97	ALAVANCA SELDIN "R" (BANDEIRINHA DIREITA) DESCRIÇÃO: ALAVANCA APICAL TIPO SELDIN R EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA	UND	15	R\$ 86,27	R\$ 1.294,05



	A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
98	ALAVANCA SELDIN RETA DESCRIÇÃO: ALAVANCA APICAL TIPO SELDIN RETA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	15	R\$ 86,27	R\$ 1.294,05
99	ALVEOLÓTOMO ODONTOLÓGICO CURVO DESCRIÇÃO: ALVEOLÓTOMO PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 199,93	R\$ 3.998,60
100	ALVEOLÓTOMO ODONTOLÓGICO RETO DESCRIÇÃO: ALVEOLÓTOMO PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	16	R\$ 199,93	R\$ 3.198,88
101	APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DESCRIÇÃO: APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, TAMANHO: 16 CM. UTILIZADO PARA MANIPULAÇÃO E APLICAÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO NA CAVIDADE.	UND	40	R\$ 37,77	R\$ 1.510,80
102	ARCO DE OSTBY DESCRIÇÃO: EM NYLON ARTICULADO PARA ADULTO.	UND	5	R\$ 32,58	R\$ 162,90
103	BANDEJAS CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS DESCRIÇÃO: EM INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM X 16CM X 1,5CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 86,93	R\$ 3.477,20
104	BANDEJAS MÉDIA DESCRIÇÃO: BANDEJA PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO 22 X 12, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO	UND	100	R\$ 65,53	R\$ 6.553,00



	QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
105	BISTURI DE ORBAN Nº17 - 18 DESCRIÇÃO: GENIVÓTOMO, TIPO ORBAN, Nº17 - 18 EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	12	R\$ 119,03	R\$ 1.428,36
106	BROQUEIRO ODONTOLÓGICO EM INOX COM TAMPA 8 DIVISÓRIAS DESCRIÇÃO: RECIPIENTE PARA BROCAS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	5	R\$ 65,87	R\$ 329,35
107	BRUNIDOR Nº33 DESCRIÇÃO: BRUNIDOR DE AMALGAMA PONTA SIMPLES Nº 33 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	15	R\$ 39,62	R\$ 594,30
108	BRUNIDOR DUPLOPARA AMÁLGAMA Nº03 DESCRIÇÃO: BRUNIDOR DE AMALGAMA PONTA DUPLA Nº 03 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	15	R\$ 39,62	R\$ 594,30
109	BRUNIDOR Nº29 DESCRIÇÃO: BRUNIDOR DE AMALGAMA PONTA SIMPLES Nº 29 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 39,62	R\$ 1.584,80
110	CABO PARA BISTURÍ Nº3 EM INOX	UND	30	R\$	R\$





	DESCRIÇÃO: CABO PARA BISTURI MANUAL, Nº03 EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.			24,07	722,10
111	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM INOX DESCRIÇÃO: CABO PARA ESPELHO INTRAORAL, Nº16 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	100	R\$ 24,07	R\$ 2.407,00
112	CAIXA METÁLICA COM 8 DIVISÓRIAS PARA BROCAS DESCRIÇÃO: ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	6	R\$ 86,93	R\$ 521,58
113	CAIXA METÁLICA INOX MÉDIA DESCRIÇÃO: ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. DIMENSÕES: 26CM X 12CM X 6CM	UND	5	R\$ 330,27	R\$ 1.651,35
114	CAIXA METÁLICA INOX MÉDIA GRANDE DESCRIÇÃO: ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. DIMENSÕES: 32CM X 16CM X 6CM	UND	6	R\$ 499,83	R\$ 2.998,98
115	CAIXA METÁLICA INOX MÉDIA PERFURADA DESCRIÇÃO: ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR	UND	3	R\$ 313,60	R\$ 940,80



	TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. . DIMENSÕES: 26CM X 12CM X 6CM				
116	<b>CALCADOR</b> N°3 DESCRIÇÃO: CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA N°3 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	6	R\$ 36,10	R\$ 216,60
117	<b>CALCADOR</b> TIPO PAIVA N°01 DESCRIÇÃO: CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA TIPO PAIVA N°01 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	36	R\$ 36,10	R\$ 1.299,60
118	<b>CALCADOR</b> TIPO PAIVA N°02 DESCRIÇÃO: CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA TIPO PAIVA N°02 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	36	R\$ 36,10	R\$ 1.299,60
119	<b>CALCADOR</b> TIPO PAIVA N°03 DESCRIÇÃO: CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA TIPO PAIVA N°03 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	36	R\$ 36,10	R\$ 1.299,60
120	<b>CALCADOR</b> TIPO PAIVA N°04 DESCRIÇÃO: CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA TIPO PAIVA N°04 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	36	R\$ 36,10	R\$ 1.299,60



121	CINZEL CIRÚGICO UNIBISELADO GOIVO DESCRIÇÃO: CINZEL PONTA GOIVA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	5	R\$ 86,93	R\$ 434,65
122	CINZEL CIRÚGICO UNIBISELADO RETO DESCRIÇÃO: CINZEL PONTA GOIVA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	5	R\$ 86,27	R\$ 431,35
123	CLIPS PARA RAIOS X (COLGADURAS) DESCRIÇÃO: CLIPES OU GRAMPOS INDIVIDUAIS, TIPO COLGADURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS INDIVIDUALMENTE; CONFECCIONADAS EM INOX.	UND	10	R\$ 17,22	R\$ 172,20
124	COLHER PARA DENTINA Nº14 DESCRIÇÃO: COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº14 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	12	R\$ 32,77	R\$ 393,24
125	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE HOLLEMBACK Nº01 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 01 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 86,27	R\$ 1.725,40
126	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE HOLLEMBACK Nº02 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 02 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 86,60	R\$ 1.732,00
127	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE HOLLEMBACK Nº03 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK	UND	20	R\$ 86,60	R\$ 1.732,00



	Nº 03 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
128	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE HOLLEMBACK Nº04 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 04 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 86,60	R\$ 1.732,00
129	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE HOLLEMBACK Nº05 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 05 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 86,60	R\$ 1.732,00
130	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE HOLLEMBACK Nº06 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 06 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 86,60	R\$ 1.732,00
131	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE WARD N: 01 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA DE WARD Nº 01 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 86,60	R\$ 1.732,00
132	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE WARD N: 02 DESCRIÇÃO: CONDENSADOR DE AMALGAMA DE WARD Nº 02 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE	UND	20	R\$ 86,60	R\$ 1.732,00



	(LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
133	CONDENSADOR DE AMALGAMA DE WARD N: 03 CONDENSADOR DE AMALGAMA DE WARD Nº 03 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 86,60	R\$ 1.732,00
134	CUBA INOX 10 CM CUBA INOX DIÂMETRO DE 10 CM CAPACIDADE 340 ML EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 86,60	R\$ 866,00
135	CURETA DE LUCAS 85 CURETA DE LUCAS 85 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 55,17	R\$ 551,70
136	CURETA DE LUCAS 87 CURETA DE LUCAS 87 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 55,17	R\$ 551,70
137	CURETA DE MOLT 2-4 DESCRIÇÃO: CURETA MOLT 2-4 RETA. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO CORTANTE. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADA PARA DESCOLAMENTO DO PERIÓSTEO, PARA CIRURGIAS EM GERAL. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°	UND	30	R\$ 129,40	R\$ 3.882,00
138	CURETA DE MOLT 4 DESCRIÇÃO: CURETA MOLT 4 COM DISSECTOR. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO CORTANTE. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. MOLT 4, UTILIZADA PARA DESCOLAMENTO DO PERIÓSTEO, PARA CIRURGIAS EM GERAL INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-	UND	30	R\$ 129,40	R\$ 3.882,00



	1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°				
139	CURETA MCALL Nº13/14 DESCRIÇÃO: CURETA TIPO MCALL Nº13/14 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	36	R\$ 73,13	R\$ 2.632,68
140	CURETA MCALL Nº17/18. DESCRIÇÃO: CURETA TIPO MCALL Nº17/18 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	36	R\$ 43,47	R\$ 1.564,92
141	CURETA PARA DENTINA EM INOX Nº17 DESCRIÇÃO: CURETA PARA DENTINA Nº 17 É INDICADO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO; DO TECIDO PULPAR NAS PULPOTOMIAS; E REMOÇÃO DE RESTOS DE CIMENTO ENDODÔNTICO E DE MATERIAL SELADOR PROVISÓRIO (TOALETE DA CÂMARA PULPAR). EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	36	R\$ 32,77	R\$ 1.179,72
142	CURETA PARA DENTINA EM INOX Nº20 DESCRIÇÃO: CURETA PARA DENTINA Nº 20 É INDICADO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO; DO TECIDO PULPAR NAS PULPOTOMIAS; E REMOÇÃO DE RESTOS DE CIMENTO ENDODÔNTICO E DE MATERIAL SELADOR PROVISÓRIO (TOALETE DA CÂMARA PULPAR). EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	36	R\$ 32,77	R\$ 1.179,72
143	CURETA PERIODONTAL MINI-GRACEY Nº11-12 DESCRIÇÃO: CABO ÔCO PRODUZIDA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA	UND	10	R\$ 132,73	R\$ 1.327,30



	DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. TAMANHO APROXIMADO: 17CM.				
144	CURETA PERIODONTAL MINI-GRACEY Nº13-14 DESCRIÇÃO: : INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 13-14. PRODUZIDA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. TAMANHO APROXIMADO: 17CM.	UND	10	R\$ 132,73	R\$ 1.327,30
145	CURETA PERIODONTAL MINI-GRACEY Nº5-6 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 5-6, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 132,73	R\$ 1.327,30
146	CURETA PERIODONTAL MINI-GRACEY Nº7-8 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 7-8, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 132,73	R\$ 1.327,30
147	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 13-14 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 13-14, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL E AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 132,73	R\$ 5.309,20
148	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº11-12 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 11-12, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A	UND	40	R\$ 132,73	R\$ 5.309,20



	CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°				
149	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº3-4 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 3-4, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°.	UND	40	R\$ 132,73	R\$ 5.309,20
150	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº5-6 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 5-6, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°.	UND	40	R\$ 132,73	R\$ 5.309,20
151	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº7-8 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 7-8, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°.	UND	40	R\$ 132,73	R\$ 5.309,20
152	CURETA DE CRANE - KAPLAN Nº06 DESCRIÇÃO: CURETA DE CRANE - KAPLAN Nº06 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	20	R\$ 132,73	R\$ 2.654,60
153	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº9-10 DESCRIÇÃO: INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, COM CABO ÔCO Nº 9-10, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 TAMANHO APROXIMADO: 17CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE	UND	40	R\$ 132,73	R\$ 5.309,20





	(LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°.				
154	DESCOLADOR DE MOLT DESCOLADOR DE MOLT EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 117,70	R\$ 1.177,00
155	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S. DESCRIÇÃO: ESCULPIDOR DE AMÁLGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 3S EM AÇO INOX AISI 420 PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 25,92	R\$ 1.036,80
156	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01. DESCRIÇÃO: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 01 PARA USO ADULTO EM AÇO INOX AISI 420 PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 136,43	R\$ 5.457,20
157	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 07. DESCRIÇÃO: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 07 PARA USO ADULTO EM AÇO INOX AISI 420 PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 137,43	R\$ 5.497,20
158	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 24. DESCRIÇÃO: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 24 PARA USO ADULTO EM AÇO INOX AISI 420 PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	40	R\$ 38,28	R\$ 1.531,20
159	EXPLORADOR Nº47. DESCRIÇÃO: EXPLORADOR CLÍNICO, Nº47 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E	UND	60	R\$ 43,47	R\$ 2.608,20



	HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
	<b>EXPLORADOR PONTA RETA</b> DESCRIÇÃO: EXPLORADOR CLÍNICO, PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	60	R\$ 75,23	R\$ 4.513,80
160	<b>FORCEPS Nº1</b> DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 1; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 171,87	R\$ 5.156,10
161	<b>FORCEPS Nº150</b> DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 150; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 171,87	R\$ 5.156,10
162	<b>FORCEPS Nº151</b> DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 151; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 172,07	R\$ 5.162,10
163	<b>FORCEPS Nº16R</b> DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 16R; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	35	R\$ 171,87	R\$ 6.015,45
164					
165	<b>FORCEPS Nº17</b>	UND	50	R\$	R\$



	DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 17; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.			171,87	8.593,50
166	<b>FÓRCEPS Nº18L</b> DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 18L; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 171,87	R\$ 5.156,10
167	<b>FÓRCEPS Nº18R</b> DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 18R; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 171,87	R\$ 5.156,10
168	<b>FÓRCEPS Nº44</b> DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 44; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 171,87	R\$ 5.156,10
169	<b>FÓRCEPS Nº69</b> DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 69; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	25	R\$ 171,87	R\$ 4.296,75
170	<b>FÓRCEPS Nº 16</b> DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 16; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO	UND	10	R\$ 171,87	R\$ 1.718,70



	LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
171	FÓRCEPS Nº 65 DESCRIÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO PARA USO EM ADULTOS EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA Nº 65; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C	UND	10	R\$ 162,50	R\$ 1.625,00
172	JOGO ALAVANCAS HEIDRINK CABO ÔCO DESCRIÇÃO: COMPOSTA POR UMA ALAVANCA HEIDRINK Nº1, 01 ALAVANCA HEIDRINK Nº2, 01 ALAVANCA HEIDRINK Nº3 CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL PRODUZIDO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.	UND	10	R\$ 203,30	R\$ 2.033,00
173	JOGO DE ALVANCAS POTT DESCRIÇÃO: COMPOSTA POR UMA ALVANCA POTT DIRETA E UMA ALAVANCA POTT ESQUERDA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL PRODUZIDO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE DA ABNT. COM BOA EMPUNHADURA.	UND	10	R\$ 171,87	R\$ 1.718,70
174	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO DESCRIÇÃO: KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO INICIAL EM RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS OU CONFECCIONADAS EM RESINA COMPOSTA FOTOATIVADAS COMPOSTO POR 7 PONTAS DIAMANTADAS DE GRANULOMETRIA FINA (46 MICROMETROS) IDENTIFICADOS POR UM ANEL VERMELHO EM SUAS HASTES ACONDICIONADAS EM BROQUEIRO AUTCLAVÁVEL	UND	42	R\$ 139,77	R\$ 5.870,34
175	LIMA PARA OSSO Nº 11 LIMA PARA OSSO Nº 11, TAMANHO 18 CM, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL PRODUZIDO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.	UND	12	R\$ 93,30	R\$ 1.119,60
176	LIMA PARA OSSO Nº 12 LIMA PARA OSSO Nº 11, TAMANHO 18 CM, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL PRODUZIDO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.	UND	12	R\$ 93,30	R\$ 1.119,60
177	MACRO-MODELO DE BOCA + MACRO-ESCOVACONTÉM 03 MACROMODELOS, 03 PLAQUETAS DE PVC MULTICOLORIDAS DIDÁTICAS EXPLICATIVAS SOBRE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL E EVOLUÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA, 01 MACRO MAXI MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LÍNGUA E USO DE FIO DENTAL. MACROMODELO DOENÇA PERIODONTAL COM 3 MODELOS DEMONSTRANDO GENGVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO: 08 X 11 X 08 CM, MACROMODELO CÁRIE COM 4 MOLARES DEMONSTRANDO DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR MEDINDO 20 X 09 X 08 CM, MACRO ESCOVA MEDINDO 35 CM E 3 PLACAS COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL	UND	13	R\$ 879,33	R\$ 11.431,29

*Handwritten signature*



178	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHADA AINSWORTH. DESCRIÇÃO: PINÇA PERFURADORA DE LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO TIPO AINSWORTH EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	5	R\$ 227,03	R\$ 1.135,15
179	PERIÓTOMO RETO/CURVO PERIÓTOMO COM DUAS PONTAS, UMA RETA E OUTRA CURVA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 130,73	R\$ 1.307,30
180	PINÇA ALLIS Nº15 PINÇA ALLIS TAMANHO 15 CM EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	34	R\$ 86,27	R\$ 2.933,18
181	PINÇA BACKHAUSS DESCRIÇÃO: PINÇA TIPO BACKHAUSS DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 77,57	R\$ 775,70
182	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA PARA ALGODÃO PINÇA CLÍNICA PARA APREENSÃO DE OBJETOS, TAMANHO 17 CM, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL PRODUZIDO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.	UND	80	R\$ 36,10	R\$ 2.888,00
183	PINÇA CURVA HALSTED - MOSQUITO DESCRIÇÃO: PINÇA TIPO HALSTED MOSQUITO, CURVA, EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 75,90	R\$ 759,00
184	PINÇA DIETRISH Nº 14 PINÇA TIPO DIETRISH TAMANHO 14 CM EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-	UND	10	R\$ 172,53	R\$ 1.725,30

*16*



	MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
185	<b>PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA</b> DESCRIÇÃO: PINÇA HEMOSTÁTICA PONTA CURVA, COM 12 CM EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 75,90	R\$ 759,00
186	<b>PINÇA HEMOSTÁTICA RETADESCRIÇÃO:</b> PINÇA HEMOSTÁTICA PONTA RETA, COM 12 CM EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 75,90	R\$ 759,00
187	<b>PINÇA PORTA GRAMPO PALMER</b> EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 182,90	R\$ 1.829,00
188	<b>PINÇA CLÍNICA USO ODONTOLÓGICO PARA ALGODÃO, COM PONTA SERRILHADA, CURVA, EM AÇO INOX, ABERTURA TIPO PINÇA MULLER</b>	UND	100	R\$ 34,43	R\$ 3.443,00
189	<b>PORTA ALGODÃO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX</b> DESCRIÇÃO: COMPOSIÇÃO DO AÇO: AÇO-INOX 304 (18/8 ). ESTERILIZAÇÃO: PODEM SER ESTERILIZADAS EM ESTUFAS OU AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM, GARANTIA: PERMANENTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, IMPORTANTE: (1) EVITAR USO DE MATERIAL ABRASIVO (2) A LONGA EXPOSIÇÃO A PRODUTOS QUÍMICOS PODE CAUSAR MANCHAS OU PERFURAÇÕES, VALIDADE: INDETERMINADA. DIMENSÃO 08X10 CM.	UND	6	R\$ 103,48	R\$ 620,88
190	<b>PORTA AGULHA DE CASTROVIEJO</b> DESCRIÇÃO: PORTA AGULHA TIPO CASTROVIEJO, ENTRE 14CM EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	18	R\$ 408,93	R\$ 7.360,74
191	<b>PORTA AGULHA DE MAYO MEDINDO ENTRE 14CM DE</b>	UND	50	R\$	R\$



	COMPRIMENTO DESCRIÇÃO: PORTA AGULHA TIPO MAYO ENTRE 14CM EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.			75,90	75,90
192	PORTA AGULHA DE MAYO MEDINDO ENTRE 16CM DE COMPRIMENTO DESCRIÇÃO: PORTA AGULHA TIPO MAYO ENTRE 16 CM EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 97,30	R\$ 2.919,00
193	PORTA- AMALGAMA DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX DESCRIÇÃO: COM MOLA MEDINDO 10CM X 8CM, EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	30	R\$ 86,27	R\$ 2.588,10
194	PORTA- GASE ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX DESCRIÇÃO: MEDINDO 10CM X 8CM COM TAMPA PERFURADO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	6	R\$ 129,40	R\$ 776,40
195	PORTA MATRIZ DE IVORY EM AÇO INOX DESCRIÇÃO: PORTA MATRIZ DE IVORY EM AÇO INOX Nº 08 INOX ESPECIAL CX. C/ 05 UNIDADES. INDICADO PARA RECONSTRUÇÃO DE FACES PERDIDAS DO DENTE. A MATRIZ NO SENTIDO HORIZONTAL. AUTOCLAVÁVEL	UND	10	R\$ 91,78	R\$ 917,80
196	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE EM AÇO INOX DESCRIÇÃO: PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	12	R\$ 86,27	R\$ 1.035,24
197	POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS - ADULTO DESCRIÇÃO: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO, PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS PELA TÉCNICA DO PARALELISMO, ADAPTANDO	UND	40	R\$ 141,43	R\$ 5.657,20



	PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS, PARA USO ADULTO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, INCLUINDO POSICIONADOR DIREITO E ESQUERDO PARA PORÇÃO POSTERIOR DA ARCADA, POSICIONADOR ANTERIOR E INTERPROXIMAL. ACOMPANHA CAIXA DE ACRÍLICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM QUE CONSTE MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.				
198	POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS - CRIANÇA DESCRIÇÃO: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO, PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS PELA TÉCNICA DO PARALELISMO, ADAPTANDO PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS, PARA USO EM CRIANÇAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, INCLUINDO POSICIONADOR DIREITO E ESQUERDO PARA PORÇÃO POSTERIOR DA ARCADA, POSICIONADOR ANTERIOR E INTERPROXIMAL. ACOMPANHA CAIXA DE ACRÍLICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM QUE CONSTE MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	40	R\$ 129,73	R\$ 5.189,20
199	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA TIPO IVORY INOX RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	6	R\$ 38,28	R\$ 229,68
200	SACA BROCA AUTOCLAVÁVEL DESCRIÇÃO: COM DUPLO ENCAIXE, UM COM HASTE METÁLICA E O OUTRO SEM HASTE METÁLICA, COMPATÍVEL COM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.	UND	30	R\$ 65,20	R\$ 1.956,00
201	SERINGA CARPULE CONFECCIONADAS EM AÇO INOX : COM SISTEMA DE ALTO-REFLUXO DESCRIÇÃO: SERINGA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICO COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICO DE 1,8 ML EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	80	R\$ 97,30	R\$ 7.784,00
202	SINDESMÓTOMO EM INOX DESCRIÇÃO: SINDEMÓSTOMO EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	60	R\$ 55,17	R\$ 3.310,20
203	SONDA EXPLORADORA Nº05 DESCRIÇÃO: SONDA EXPLORATÓRIA, PARA EXAME CLÍNICO Nº05 EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE	UND	16	R\$ 46,47	R\$ 743,52

*F. L.*





	(LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.				
204	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA EM INOXEM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	10	R\$ 86,27	R\$ 862,70
205	TAMBOREL ENDODÔNTICO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 170%.TAMBOREL PARA APOIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS. PRODUZIDO EM POLÍMERO DE ALTA PERFORMANCE: LEVE E RESISTENTE AO CONTATO COM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS. ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA OU AUTOCLAVE.	UND	6	R\$ 65,87	R\$ 395,22
206	TERMÔMETRO EXTERNO PARA ESTUFA ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: TERMÔMETRO EXTERNO PARA ESTUFA ODONTOLÓGICA COM GRADUAÇÃO DE TEMPERATURA, NO MÍNIMO, ATÉ 200 OC	UND	6	R\$ 199,93	R\$ 1.199,58
207	TESOURA DE ÍRIS PEQUENA 12CM RETA DESCRIÇÃO: TAMANHO APROXIMADO DE 15CM, PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. .	UND	65	R\$ 43,13	R\$ 2.803,45
208	TESOURA DE ÍRIS PEQUENA 15CM CURVA DESCRIÇÃO: TAMANHO APROXIMADO DE 15CM, PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. .	UND	30	R\$ 76,23	R\$ 2.286,90
209	TESOURA DE ÍRIS PEQUENA 15CM RETA DESCRIÇÃO: TAMANHO DE 15CM, PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	60	R\$ 76,23	R\$ 4.573,80
210	TESOURA DE CASTROVIEJO DESCRIÇÃO: TESOURA CIRÚRGICA CASTROVIEJO COM 10CM DE PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS.	UND	6	R\$ 313,97	R\$ 1.883,82



	<b>AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</b>				
211	<b>TESOURA DE DISSECÇÃO DE METZEMBAUM CURVA:</b> DESCRIÇÃO: TESOURA DE DISSECÇÃO TIPO METZEMBAUM COM 14 CM DE PONTA CURVA, EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. <b>AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</b>	UND	18	R\$ 82,75	R\$ 1.489,50
212	<b>TESOURA DE DISSECÇÃO DE METZEMBAUM RETA:</b> DESCRIÇÃO: TESOURA DE DISSECÇÃO TIPO METZEMBAUM COM 14 CM DE PONTA RETA, EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. <b>AUTOCLAVÁVEL A 135°C.</b>	UND	18	R\$ 82,75	R\$ 1.489,50